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statuetek Sportowej 

Osobowości Roku 
Powiatu Mikołowskiego 

rozdaliśmy podczas 
dziewięciu edycji  

naszego plebiscytu.

REKLAMA

Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

STANDARD - 645 ZŁ
(podstawowe pole widzenia)

FUN - 900 ZŁ
(szersze pole widzenia)

Szkła progresywne 

w dobrej cenie 
i modnych oprawkach!

ADVANCE - 1100 ZŁADVANCE - 1100 ZŁ
(szerokie pole widzenia)

PERSONALPERSONAL -  - 1350 zł1350 zł
(pole widzenia dostosowane do indywidualnych potrzeb)

Wraca jedna 
z najbardziej 
widowiskowych 
rekonstrukcji 
historycznych 
w Polsce.  str. 2

Czy powiat mikołowski będzie miał  
w końcu „swoich” posłów i senatora?

str. 4-5

Najlepsi z najlepszychNajlepsi z najlepszych

Za nami dziewiąta odsłona naszego plebiscytu na 
Sportową Osobowość Roku Powiatu Mikołowskiego. str. 11-13str. 11-13

REKLAMA

Bitwa o parlamentBitwa 
Wyrska

V Charytatywna 
Gala Kickboxingu 
zapowiada się 
wyjątkowo atrakcyjnie.
  str. 3

Szlachetna 
bitwa
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Śledząc czym się zajmuje polska opi-
nia publiczna można dojść tylko 
do jednego wniosku: żyjemy w kra-

ju ludzi zblazowanych i znudzonych ży-
ciem. No bo jak znaleźć jakieś racjonalne 
wytłumaczenie na niesłychane, interneto-
we wzmożenie wokół problemu, a dla nie-
których wręcz egzystencjalnej rozterki: kto 
jest lepszy - piosenkarka Blanka czy piosen-
karz Jann? Generalnie jest mi wstyd, że pi-
szę o festiwalu Eurowizji, bo większej chały, 
szmiry i tandety nie potrafię sobie wyobra-
zić. Na swoje usprawiedliwienie mam tylko 
taką okoliczność, że piszę o zjawisku socjo-
logicznym, a nie „artystycznym”. Z trudem 
potrafię zrozumieć, że są ludzie, którzy się 
tym interesują, ale kompletnie nie pojmu-
ję dlaczego niektórzy aż tak przeżywają pe-
rypetie z ustaleniem polskiego kandyda-
ta na ten show, dedykowany chyba 11-let-
nim dziewczynkom. Od razu przepraszam 
córkę moich znajomych w tym wieku - Pa-
trycja wiem, że słuchasz - jak twój tata - 
Red Hot Chili Peppers. W narodowym spo-
rze o Blankę i Janna zabierają głos nawet 
publicyści, którym czasami zdarza się na-
pisać coś mądrego. Naprawdę życie stało się 
aż tak szare i bezproblemowe, że ludzie za-
wracają sobie głowy takimi bzdurami? Na 
szczęście świat jeszcze nie do końca zdzie-
cinniał. W domowej szafie pancernej mam 
schowaną wejściówkę na lipcowy koncert 
Rammstein. Mam nadzieję, że fanów Blan-
ki i Janna tam nie spotkam. 

Jerzy

Zawsze z rozbawieniem słuchałam 
opowieści znajomych o kretach i po-
czynaniach kun w otoczeniu ich do-

mów w górach czy na wsi. Aż do teraz. Nie 
mogłam zrozumieć jak te małe i z wyglądu 
sympatyczne zwierzątka mogą dokonać aż 
takich zniszczeń. Teraz już wiem, że ich agre-
sywna natura i ostre ząbki mogą przegryźć 
każdy przewód - nawet w wodzie. O wszyst-
kim przekonałam się kilka dni temu, kie-
dy nocą pojawiły się kuny na moim ogródku  
w Śmiłowicach. Ich zainteresowanie wzbudziło 
urządzenie do napowietrzania wody w oczku 
wodnym. Do tej pompy były podłączone me-
trowe rureczki, poprzez które powietrze by-
ło kierowane do wnętrza zbiornika. Jakie by-
ło moje i męża zdziwienie, kiedy rano zoba-
czyliśmy rureczki rozrzucone po całym ogro-
dzie. Na początku podejrzewaliśmy, że to wan-
dale włamali się nam na posesję, ale po obej-
rzeniu dokładnym plastików zobaczyliśmy, że 
pełno na nich śladów po małych, ostrych ząb-
kach. Wręcz nie mogliśmy uwierzyć, że małe, 
leśne zwierzątka mogły narobić takich znisz-
czeń. Ale to zdarzenie przechyliło szalę i po-
stanowiliśmy wezwać profesjonalną pomoc, 
bowiem nasz trawnik upodobał sobie też kret. 
Nasza pięknie wypielęgnowana trawka prze-
szła do historii, bowiem pracowity mały zwie-
rzak przeorał trawnik tak skutecznie, że led-
wie kilka zielono-żółtych ździebeł zostało. No, 
cóż mieszkanie koło lasu ma swoje plusy: cisza, 
spokój, ptaki śpiewają od rana, ale i też minu-
sy: odwiedzają cię krety, kuny i dziki. 

Beata
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To dobra informacja dla mi-
łośników historii, ale tak-
że dla mieszkańców nasze-

go powiatu i całego regionu, bo zapo-
wiada się - jak zawsze - świetna zabawa. 

Ostatnia, jubileuszowa, 
piętnasta Bitwa Wyrska 
odbyła się w 2019 roku. 

Później, w latach 2020 i 2021, na-
stała pandemia. Teoretycznie imprezę 
można było zorganizować już w ubie-

głym roku, ale sytuacja epidemiolo-
giczna nie gwarantowała, że w ostat-
nim momencie nie zostaną nałożone 
ograniczenia sanitarne. Bitwa Wyrska 
to duże przedsięwzięcie organizacyj-
ne i logistyczne, które trzeba planować  
z wielomiesięcznym wyprzedzeniem. 
W tym roku raczej nic nie stanie na 
przeszkodzie. Warto sobie już teraz za-
znaczyć w kalendarzu tę datę - sobota, 
20 maja. Będzie się sporo działo w Go-
styni, na łąkach w rejonie Pomnika Pa-
mięci Września 1939 oraz schronu bo-

jowego Sowiniec. Rekonstrukcję or-
ganizują Stowarzyszenie na Rzecz Za-
bytków Fortyfikacji „Pro Fortalicium” 
i Gmina Wyry. Jak zawsze w miejscu 
prawdziwego pola bitwy z 1939 ro-
ku pojawią się pasjonaci odtwarzający 
Wojsko Polskie i Wehrmacht. Będzie 
sporo pirotechniki i pojazdów wojsko-
wych z tamtych czasów. 

Podczas każdej edycji 
Bitwy pojawiają się 
atrakcje wykraczające 
poza rekonstrukcyjny 
schemat. 

Tak będzie i tym razem. Organiza-
torzy planują, m.in. pokaz kawaleryj-
ski w wykonaniu szwadronu 3. Pułku 
Ułanów Śląskich. Z powodu wojny za 
naszą wschodnią granicą, rekonstruk-
cja Bitwy Wyrskiej, nabiera mocy waż-
nej przestrogi. Hasło, że pokój nie jest 
dany raz na zawsze, przestaje być slo-
ganem z lamusa historii, a staje się opi-
sem współczesności. Cieszmy się, że 
pod Wyrami w 2023 roku wybuchną 
petardy i granaty hukowe, a nie praw-
dziwe pociski.

Bitwa Wyrska reaktywacja
u Wraca jedna z najbardziej widowiskowych 

rekonstrukcji historycznych w Polsce.
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Miesiąc pozostał do jednej z najciekaw-
szych imprez organizowanych w na-
szym powiecie. Z każdą edycją ro-

śnie sportowy poziom zawodów i powiększa się 
grono ludzi wielkiego serca, którzy chcą poma-
gać. W tym roku Charytatywna Gala Kickboxin-
gu obchodzi mały jubileusz dlatego liczymy, że 
piąta edycja okaże się pod każdym względem re-
kordowa. Tak się też zapowiada. Organizatorzy 
ujawniają kolejne atrakcje, jakie nas będą czekać 
22 kwietnia w hali mikołowskiego MOSiR. 

Jako walkę wieczoru zaplanowano 
starcie o pas Mistrza Świata K1,  
w kategorii do 95 kilogramów. 

W ringu pojawi się Kuba Sajecki, który podczas 
ubiegłorocznej gali pokonał Piotra „Bubu” Ćwi-
ka i zdobył pas zawodowego Mistrza Polski K-1. 
Tym razem stawka jest o wiele wyższa. Rywalem 
Sajeckiego będzie Joannnis Spoupas z Grecji, za-
wodnik bardzo wytrzymały i nie unikający agre-
sywnych starć w ringu. Zapowiadają się ogromne 
emocje. W zestawie kilkunastu pojedynków nie 
zabraknie też przedstawicieli gospodarzy. Miko-

łowianin Patryk „Rocky” Stokłosa skrzyżuje rę-
kawice z Kamilem Kotyńskim w wadze do 74 kg.  
Odbędą się też walki o pasy mistrza Polski i Euro-
py w systemie Muay Thai. To nie wszystko. Pod-
czas mikołowskiej gali odbędzie się pierwszy  
w historii tej imprezy pojedynek bokserski za-
wodników na wózkach. Niepełnosprawni spor-
towcy spełniają się praktycznie we wszystkich 
dyscyplinach, a ten pozytywny trend nie omija 
boksu, czego świadkami będziemy 22 kwietnia  
w Mikołowie. Niestety, nie mamy dobrych in-
formacji dla fanów mikołowskiego kickboksera 
Michała Zająca. Podczas gali miał wyrównać ra-
chunki z jednym ze swoich rozlicznych rywali, ale 
nie wejdzie do ringu. Zając odniósł kontuzję no-
gi, która wykluczyła go na jakiś czas ze startów. 

Czekają nas też  
artystyczne atrakcje. 

Podczas gali wystąpi, m.in. Numizmatyk. Mi-
łośnikom rapu chyba nie trzeba wyjaśniać o ko-
go chodzi. Ciesząc się sportowymi emocjami nie 
zapominajmy, że celem gali jest przede wszystkim 
pomoc chorym dzieciom z powiatu mikołowskie-

go. W dotychczasowych edycjach wsparcie otrzy-
mały: Liliana chorująca na mukowiscydozę i Okta-
wian zmagający się, m.in. z autyzmem i zespołem 
porażennym (2019 r.), Paulina z zespołem Downa 
(2020 r.), Oliwia chorująca na białaczkę (2021 r.), 
Filip i Oliwier z ciężką chorobą genetyczną 
CMT2DD (2022 r.). Tym razem pomożemy dwóm 
chłopcom: Jasiowi cierpiącemu na rdzeniowy za-
nik mięśni (SMA) oraz Kubusiowi, który zmaga 
się z obustronnym niedosłuchem zmysłowo-ner-
wowym. W kwietniowym wydaniu „Naszej Gaze-
ty” zamieścimy szczegółowy harmonogram walk 
i wszystkich atrakcji, jakie czekają nas podczas  
V Charytatywnej Gali Kickboxingu. 
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Zapraszamy także 
w soboty 11 oraz 18 marca.

REKLAMA

DARIUSZ ZAJĄC, 
prezes Stowarzyszenia  
Flash K-1 Mikołów
Pod względem sportowym zapowiada 
się najbardziej efektowna gala w naszej 
pięcioletniej historii. Wśród kilkunastu 
pojedynków, kilka z nich to absolutne 
„petardy”. Najważniejszy jest jednak cel 
charytatywny. Wojownicy występujący 
w ringu będą się bić o pasy i medale, 
ale przede wszystkim o zdrowie dla 
naszych, małych podopiecznych. 
Po więcej informacji na temat Gali 
zapraszam na profil facebookowy 
Stowarzyszenia Flash K-1 Mikołów. 

Wojownicy o dobrych sercach 
po raz piąty skrzyżują rękawice

POD NASZYM

PATRONATEM

V Charytatywna Gala Kickboxingu zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. Starcie gigantów  
o pas Mistrza Świata K-1 (95 kg), walki o pasy mistrzowskie w Muay Thai, pojedynek bokserski 
na wózkach, Numizmatyk - to wszystko czeka nas 22 kwietnia w hali MOSiR w Mikołowie.

Każda mikołowska gala Kickboxingu dostarcza wielu sportowych emocji. Liczymy, że tak będzie i w tym roku.



Dobrze jest mieć „swo-
jego” człowieka na 
szczytach władzy. Jeśli 

pochodzi z obozu rządzącego 
korzyść jest większa, ale opozy-
cyjny też może się przydać. Po-
wiat mikołowski jest pod tym 
względem osierocony. Kiedy  
w 2019 roku, po długiej karie-
rze w Sejmie i Senacie Izabela 
Kloc wygrała wybory do Par-
lamentu Europejskiego, nie 
mamy nikogo w gmachu przy  
ul. Wiejskiej w Warszawie. Je-
sienne wybory mogą, choć nie 
muszą, zmienić tę sytuację.

Jak może potoczyć  
się bitwa o Senat?

Okręg nr 73 do Senatu obej-
muje powiaty mikołowski i ryb- 
nicki oraz miasto Rybnik.  
W 2019 roku wybory wygrał tu 
Wojciech Piecha z Prawa i Spra-
wiedliwości. Jego głównym ry-
walem był Grzegorz Wolnik  
z Platformy Obywatelskiej, ale 

w rywalizacji dosyć nieocze-
kiwanie wziął udział także Pa-
weł Elis z komitetu Ślązoki Ra-
zem. Nikt tego nie zmierzył an-
kietowo, ale można przypusz-
czać, że kandydat regionalistów 
podebrał więcej głosów PO, niż 
PiS. Jak będzie tym razem? Jest 
wielce prawdopodobne, a nawet 
pewne, że ponownie wystartuje 
Wojciech Piecha. 

Znacznie ciekawiej 
zrobiło się po drugiej 
stronie barykady. 

Na wyborczą, senacką ukła-
dankę w naszym okręgu spory 
wpływ ma zamieszanie w regio-
nalnej polityce i nieoczekiwa-
na zmiana układu sił po przej-
ściu marszałka Jakuba Cheł-
stowskiego z PiS do ugrupowa-
nia Tak dla Polski. Opinię pu-
bliczną karmi się historiami, że 
to wszystko dzieje się dla dobra 
regionu i kraju, choć prawda - 
jak zawsze w polityce - ma dru-

gie dno. Na nieoczekiwaną po-
pularność ruchu Tak dla Polski 
największy wpływ mają tarcia 
w śląskiej Platformie Obywatel-
skiej. Nie jest tajemnicą, że od 
lat o władzę w regionalnej PO 
walczą prezydent Sosnowca Ar-
kadiusz Chęciński i poseł Woj-
ciech Saługa. Ten drugi wygry-
wa, ale jego rywal się nie pod-
daje. Chęciński skoro nie mo-
że zostać szefem PO, postano-
wił zostać liderem alternatyw-
nej ekipy. Ma silnych sojuszni-
ków w postaci marszałka Cheł-
stowskiego i prezydentów in-
nych miast, z Andrzejem Dziu-
bą z Tychów na czele. W twar-
dym jądrze śląskiej PO, z Bory-
sem Budką i Wojciechem Sału-
gą, patrzą na Tak dla Polski ze 
średnim entuzjazmem, widząc 
w nich wewnętrznych rywali na 
listach wyborczych. Warto tu-

taj przywołać pierwsze przyka-
zanie obowiązujące w polityce. 
Są trzy kategorie wrogów: zwy-
kły wróg, śmiertelny wróg i ko-
lega z listy wyborczej. W każ-
dym razie, prezydent Tychów 
w zamian za przychylność dla 
poczynań tandemu Chełstow-
ski-Chęciński miał rzekomo 
otrzymać propozycję startu  
w wyborach do Senatu z okrę-
gu tysko-mysłowicko-bieruń-
skiego. Problem w tym, że Tak 
dla Polski nie jest uczestnikiem 
opozycyjnego paktu senackie-
go. Nie oznacza to, że Dziuba 
nie ma szans na nominację do 
Senatu, lecz że sprawa jest po 
prostu trudniejsza. 

Jak się to wszystko 
ma do naszego 
powiatu? 

Otóż senatorem z okręgu ty-
sko-mysłowicko-bieruńskie-
go jest Gabriela Stanecka-Mo-
rawska, wicemarszałek Sena-
tu o lewicowych, wyrazistych 
poglądach. Zapewne mogła-
by powtórzyć sukces, ponie-
waż PiS ma tam słabe struk-
tury, bez osobowości politycz-
nych. Za to po stronie opozy-
cji jest prawdziwa klęska uro-
dzaju. Jeśli grupie wspierającej 
Tak dla Polski uda się przefor-
sować Dziubę do Senatu, coś 
trzeba będzie zrobić ze Stanec-
ką. Nie jest tajemnicą, że popu-
larna wicemarszałkini (jak ka-
że się nazywać) mieszka w na-
szym powiecie, a konkretnie  
w Gminie Wyry. Lewica na 
pewno nie zrezygnuje z niej  
w wyborach i jeśli nie wypa-
li wariant tysko-mysłowicko- 
bieruński jej naturalnym okrę-

giem wyborczym będzie nasz, 
rybnicko-mikołowski. 

I tu dochodzimy  
do pointy tej części 
artykułu. 

Na katowickich i nie tylko 
salonach Platformy Obywatel-
skiej można usłyszeć plotki, że 
kandydatem tej partii na sena-
tora w naszym okręgu powi-
nien być Mirosław Duży, sta-
rosta powiatu mikołowskiego. 
Sam zainteresowany, zazwyczaj 
rozmowny i otwarty na kon-
takty z mediami, w tej spra-
wie milczy i odsyła do rzecz-
nika PO. Na razie nie ma tam 
po co dzwonić, bo wiadomo, 
że do porozumienia opozy-
cji jest jeszcze daleka droga. 
Dla PiS wygodniejszą rywal-
ką byłaby Stanecka ze swo-
imi radykalnymi poglądami, 
które mogą nie przypaść 
do gustu konserwa-
tywnym wy-

borcom, których u nas nie bra-
kuje. Duży radykałem nie jest  
i dosyć umiejętnie wykorzystu-
je stanowisko do wzmacniania 
swojej rozpoznawalności. Gdy-
byśmy mieli obstawiać wynik 
starcia Piecha - Stanecka, wska-
zalibyśmy na kandydata PiS.  
W parze Piecha - Duży może 
być różnie. Chyba, że jak cztery 
lata temu pojawi się ktoś trze-
ci, który sam nie wygra, ale po-
miesza szyki faworytom. 

Okręg wyborczy  
nr 30 do Sejmu 
wygląda całkiem 
inaczej, niż do 
Senatu. 

Jest większy i obejmuje po-
wiaty mikołowski, racibor-
ski, rybnicki, wodzisławski 

oraz miasta Rybnik, Jastrzę-
bie-Zdrój i Żory. W 2019 ro-

ku mandaty zdobyło z nasze-
go okręgu dziewięcio-
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PrzekażPrzekaż

dla Lenkidla Lenki

KRS 0000064561 KRS 0000064561 
z dopiskiem Lena Jeka

Urodziłam się z brakiem 
kości udowej. Poruszam się 
za pomocą protezy, którą 
wymieniam raz w roku.
Z Fundacją PRO EKO 
zbieram pieniądze z 1% 
podatku na protezę  
i rehabilitację.
ZA WSPARCIE 
SERDECZNIE DZIĘKUJĘ

PRACUJ JAKO OPIEKUNKA 
SENIORÓW W NIEMCZECH

PRACUJ JAKO 
OPIEKUNKA SENIORÓW 

W NIEMCZECH

ZADZWOŃ! KATOWICE TEL. 506 288 940 
**Szczegóły promocji u Rekrutera Promedica24.

REKLAMA

REKLAMA

Polityczna „gr upa śmierci”
u Powiat mikołowski - na razie - nie ma swojego przedsta wiciela w krajowej polityce co nie znaczy, że ta 

sytuacja się nie zmieni po jesiennych wyborach. Mamy szanse na „swoich” ludzi w Sejmie i Senacie. Jeśli 
nic z tego nie wyjdzie, to na pewno nasz powiat będzie języczkiem u wagi w tzw. „rybnickim” okręgu 
wyborczym. Najwyższa pora przyjrzeć się temu, co kipi pod politycznym kociołkiem.

Czy w kolejnej kadencji Sejmu i Senatu powiat mikołowski 
będzie miał w końcu „swoich” parlamentarzystów?



ro posłów. Z Prawa i Sprawie-
dliwości - Teresa Glenc, Adam 
Gawęda, Grzegorz Matu-
siak, Bolesław Piecha i Michał 
Woś, z Koalicji Obywatelskiej 
- Gabriela Lenartowicz, Marek 
Krząkała i Krzysztof Gadowski 
oraz Maciej Kopiec z Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej. Nie 
mamy dla nich dobrych pro-
gnoz, bo niektórych z nich mo-
żemy nie zobaczyć w Sejmie 
przyszłej kadencji. Ciekawie 
wygląda sytuacja w obozie PiS. 
Żaden z piątki posłów nie jest 
politykiem pierwszoligowym, 
ale z różnych powodów są dla 
partii ważni i co istotne mogą 
liczyć na sporą rozpoznawal-
ność na swoim terenie. Nieste-
ty, żaden z nich nie jest zwią-
zany z powiatem mikołow-
skim, co ma też dobre strony, 
bo będą musieli zabiegać o na-
sze głosy i ciekawe, co zaoferu-

ją? Cała piątka zapewne nie śpi 
spokojnie, ponieważ wyniki 
sondażowe dla PiS nie są naj-
lepsze, a przynajmniej nie tak 
dobre, jak wynik w 2019 roku. 
Oznaczać to może, że z okręgu 
nr 30 wejdzie do Sejmu czworo 
przedstawicieli partii Jarosława 
Kaczyńskiego. 

Nie jest to jednak 
jedyny ból głowy 
dla obecnej drużyny 
sejmowej. 

Krążą plotki, że do Sejmu 
mogłaby wystartować Julia 
Kloc - Kondracka, radna sejmi-
ku wojewódzkiego. Gdyby tak 
się stało, byłaby bardzo moc-
nym kandydatem. Już w wybo-
rach do Sejmiku zaimponowa-

ła bardzo do-
brym wyni-

k i e m .  
W dodat-
ku wspar-

ciem w kam-
panii byłaby 

popularność i rozpoznawal-
ność jej matki, Izabeli Kloc. 
Dla naszego powiatu nie byłby 
to zły wybór. Julia Kloc - Kon-
dracka na forum Sejmiku czę-
sto zgłasza interpelacje doty-
czące ziemi mikołowskiej. Za-
apelowała, m.in. o pieniądze 
na światła i bezkolizyjne skrzy-
żowanie na tzw. „górce miko-
łowskiej”. Próbowaliśmy zwe-
ryfikować wiarygodność plotek  

o jej kandydaturze, ale w PiS, 
podobnie jak w PO, na razie 
nikt nie chce oficjalnie rozma-
wiać o wyborach.

W obozie opozycji  
też jest ciekawie. 

Wszystko za sprawą nowego 
gracza jakim jest Polska 2050 
Szymona Hołowni. Oficjalnie 
politycy PO cieszą się z nowego 

członka opozycyjnej rodziny, 
choć tak naprawdę przeżywa-
ją prawdziwy ból głowy. Wia-
domo przecież, że to im, a nie 
PiS-owi ludzie Hołowni odbie-
rają głosy. W różnych, przed-
wyborczych analizach pojawia-
ją się symulacje dotyczące także 
naszego okręgu. Wynika z nich, 
że Polska 2050 będzie mia-
ła mandat, ale czyim kosztem? 
W sumie dla nas ma to wtórne 

znaczenie, ponieważ pierwsze, 
„biorące” miejsce na liście ma 
mieć Łukasz Osmalak z nasze-
go powiatu.

Do wyborów pozostało oko-
ło ośmiu miesięcy, a już się robi 
ciekawie, a będzie jeszcze lepiej. 
Nie zdejmujemy ręki z pulsu  
i będziemy Państwa na bieżąco 
informować o tym, co piszczy 
w polityce.

Jerzy Filar 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95
kom. 604 196 619

REKLAMA

Nie przestawaj odkrywa썉. Skorzystaj z oferty promocyjnego kredytu 
50/50 RRSO 0% dla modeli Kia XCeed i Kia Sportage.
Oferta dotyczy modeli z roku produkcji 2022.
Liczba samochod쎣w ograniczona.

Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zale쏺no쏂ci od tego, co nast썀pi wcze쏂niej. Obowi썀zuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotycz썀ce akumulator쎣w, powłoki lakierowej lub wyposa쏺enia) okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej. 
Wi썢cej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. Kia XCeed - zu쏺ycie paliwa 6,0-6,4 l/100 km, emisja CO2 136-145 g/km, Kia Sportage - zu쏺ycie paliwa 5,0-7,2 l/100 km, emisja CO2 125-163 g/km 
(cykl mieszany WLTP).
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) dla kredytu samochodowego na zakup nowego pojazdu w Kredycie 50/50, wyliczona na dzie쎛 02.01.2023 r. wynosi 0%. Kredytu udziela BNP Paribas 
Bank Polska S.A. na podstawie oceny zdolno쏂ci kredytowej. Propozycja kredytu wa쏺na od 02.01. do 31.03.2023 r. Dotyczy modeli z roku produkcji 2022, opr쎣cz PHEV. Liczba samochod쎣w ograniczona.

Kia XCeed i Kia Sportage. 
Dost썢pne od r썢ki w kredycie 50/50 RRSO 0%.
Bez 쏺adnych koszt쎣w dodatkowych.

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

REKLAMA

Polityczna „gr upa śmierci”
u Powiat mikołowski - na razie - nie ma swojego przedsta wiciela w krajowej polityce co nie znaczy, że ta 

sytuacja się nie zmieni po jesiennych wyborach. Mamy szanse na „swoich” ludzi w Sejmie i Senacie. Jeśli 
nic z tego nie wyjdzie, to na pewno nasz powiat będzie języczkiem u wagi w tzw. „rybnickim” okręgu 
wyborczym. Najwyższa pora przyjrzeć się temu, co kipi pod politycznym kociołkiem.
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- Kim jest Grupa Alseva, czym Pań-
stwo się zajmujecie?

DM: Istniejemy na polskim rynku 
od 2015 roku. Jesteśmy dostawcą inno-
wacyjnych rozwiązań dla sektora ener-
getycznego i OZE, specjalizujemy się 
w projektowaniu i budowie wielkopo-
wierzchniowych farm fotowoltaicznych, 
dla których zapewniamy profesjonalną 
obsługę całej inwestycji na każdym jej 
etapie. Naszą misją jest tworzenie fun-
damentów efektywnej, bezpiecznej, czy-
stej i innowacyjnej energetyki w oparciu  
o odpowiednie technologie. Jako gene-
ralny wykonawca farm fotowoltaicznych 
posiadamy własne biuro projektowe,  
w pełni wyposażone zasoby wykonawcze 
i serwisowe oraz ogromne doświadcze-
nie zdobyte przy realizacji ponad 200 
elektrowni fotowoltaicznych w całej Pol-
sce. Jesteśmy również niezależnym pro-
ducentem energii elektrycznej z OZE.

- Czym jest energia przyszłości? 
DM: Chodzi o odnawialne źródła 

energii. Pozyskiwanie zielonej energii 
bazuje na naturalnych, ekologicznych 
i niewyczerpywalnych zasobach, i jest 
przyjazną dla środowiska alternatywą 
dla konwencjonalnych źródeł, której 
rozwój może doskonale uzupełniać miks 
energetyczny jednocześnie przyczynia-
jąc się do obniżenia ogólnych kosztów 
energii. Zgodnie z przyjętą przez Unię 
Europejską strategią rozwoju w dziedzi-
nie klimatu, głównym celem zachodzącej 
transformacji energetycznej jest moż-
liwość zaoferowania niskoemisyjnych, 
oszczędnych i niezawodnych dostaw 

energii. W perspektywie długotermino-
wej cel ten może być osiągnięty, m.in. 
poprzez integrację odnawialnych źródeł 
energii z istniejącą infrastrukturą elek-
troenergetyczną. Wypracowane sposoby 
pozyskiwania energii z OZE gwarantują 
nie tylko bezemisyjną produkcję energii 
elektrycznej czy energii cieplnej, ale też 
niekończące się możliwości wykorzysta-
nia alternatywnych źródeł energii. Tego 
typu inwestycje są opłacalne oraz zapew-
niają nie tylko zwrot kapitału i oszczęd-
ności, ale też stabilność ekonomiczną. 
Nowoczesne i ekologiczne technologie 
OZE napędzają wzrost gospodarczy,  
a więc są nie tylko pożyteczne w kwe-
stiach klimatu i środowiska, ale także  
w kontekście rozwoju nowych miejsc pra-
cy. Coraz korzystniejsze i przynoszące zy-
ski staje się też inwestowanie w odnawial-
ne źródła energii na poziomie lokalnym. 

- Skąd zainteresowanie Śląskiem?
DM: Nasze inwestycje zlokalizowa-

ne są na terenie całego kraju, wybudo-
waliśmy w Polsce już ponad 200 farm 
słonecznych, a w fazie dewelopmentu 
są kolejne tysiące megawatów. Wysoka 
dynamika przyrostu nowych instalacji 
fotowoltaicznych świadczy o olbrzymim 
potencjale krajowego rynku, a także  
o wzroście świadomości ekologicznej 
naszego społeczeństwa i samorządów 
lokalnych. Śląsk jest jednym z obszarów 
mocno zurbanizowanych oraz uprzemy-
słowionych, posiada olbrzymi potencjał 
dla rozwoju odnawialnych źródeł energii 
i magazynów energii. Dołączanie źródeł 
fotowoltaicznych do istniejących instala-

cji przemysłowych jest szczególnie atrak-
cyjne, ponieważ ogniwa fotowoltaiczne 
można łatwo montować na istniejących 
zabudowaniach lub na sąsiadujących  
z nimi niezagospodarowanych terenach, 
pozwalając przy tym obniżyć koszty 
produkcji zakładów przemysłowych  
z tytułu wytworzenia dodatkowej energii 
elektrycznej. Czas zwrotu inwestycji po-
niesionych na źródła fotowoltaiczne stale 
się skraca, na co znaczny wpływ mają 
rosnące w ostatnich latach ceny energii 
elektrycznej. 

- A co z nadwyżkami prądu? 
DM: Kolejnym krokiem transformacji 

energetycznej zachodzącej na naszych 
oczach, pozwalającym na lepsze wyko-
rzystanie energii ze źródeł fotowoltaicz-
nych jest integracja magazynów energii  
z systemem elektroenergetycznym. Dzię-
ki magazynom zlokalizowanym w pobli-
żu rozproszonych źródeł energii, energia 
elektryczna z odnawialnych źródeł ener-
gii może być wykorzystywana o dowol-
nej porze w miejscu jej wytworzenia.  
W ten sposób można ograniczyć zarów-
no zależność od taryfowych cen energii, 
jak również praktycznie wyeliminować 
koszt przesyłu energii. Magazyny energii 
pomagają również bilansować sieć elek-
troenergetyczną niezależnie od pracy 
odnawialnych źródeł energii, pozwalając 
na lepsze dopasowanie profilu odbior-
ców do aktualnych możliwości prze-
syłowych sieci elektroenergetycznych. 
Można więc powiedzieć, że integracja 
magazynów wpływa pozytywnie na sieć 
elektroenergetyczną, minimalizując ilość 

energii koniecznej do przesyłania w od-
ległe miejsca do innych odbiorców, od-
ciążając tym samym całą infrastrukturę 
elektroenergetyczną, jak również mini-
malizując kosztowne straty przesyłowe.

- Jakie korzyści płyną z lokalizacji 
farm fotowoltaicznych w gminach?

DM: Farma fotowoltaiczna gwa-
rantuje coroczne, znaczące wpływy fi-
nansowe do gminy z tytułu podatków, 
a to finalnie przekłada się na rozwój 
inwestycji publicznych takich jak dro-
gi, szkoły i przedszkola, rozwój kultury 
oraz instytucji publicznych jak szpitale, 
przychodnie, jednostki straży pożarnej. 
Finalnie wszystkie te aspekty składają się 
na zwiększenie bezpieczeństwa i jakości 
życia lokalnych społeczności. Nasze in-
westycje realizujemy zarówno na grun-
tach należących do osób prywatnych, 
jak również prywatnych i publicznych 
firm, jednostek samorządowych, agencji 
rolnych, diecezji. Wszystkie te podmioty, 
po dokładnym przeanalizowaniu umowy 
dzierżawy jak również naszego portfolio 
i doświadczenia zdobytego na przestrze-
ni lat, decydują się na podjęcie współpra-
cy ponieważ widzą w nas wiarygodnego  
i solidnego partnera, z którym warto re-
alizować tego typu przedsięwzięcia. 

- Poszukujecie gruntów pod dzierża-
wę - jak to wygląda w praktyce?

DM: Jesteśmy zainteresowani dzierża-
wieniem gruntów od właścicieli na okres 
29 lat, co wynika ze stopy zwrotu inwe-
stycji, jak również z okresu wydajności 
instalacji. Jeżeli po tym okresie właściciel 

zechce kontynuować dzierżawę, jeste-
śmy na to otwarci, jednak decyzja należy 
wyłącznie do niego. Farmy PV wyma-
gają min. 50 arów, jednak dzierżawimy 
również działki mniejsze. Ważnym wa-
runkiem jest odpowiednia ekspozycja 
terenu, dlatego po zgłoszeniu działki do 
weryfikacji wykonujemy analizę lokali-
zacyjną i techniczno-formalną. Jeśli wy-
nik będzie pozytywny - przechodzimy do 
dalszych etapów. Umowa dzierżawy jest 
podpisywana notarialnie, zgodnie z pol-
ską literą prawa i - co ważne - uwzględnia 
i chroni interesy obu stron. Jako general-
ny wykonawca zobowiązujemy się do 
wypłaty ustalonego czynszu dzierżawne-
go corocznie waloryzowanego o wskaź-
nik GUS, pokrywamy też koszty zwią-
zane z podatkami oraz innymi opłatami 
mogącymi obciążać nieruchomość. 

- Co się dzieje z gruntami i farmą fo-
towoltaiczną po upływie okresu dzier-
żawy?

DM: Już na etapie podpisania umo-
wy zobowiązujemy się do przywrócenia 
działki do stanu pierwotnego po upływie 
okresu dzierżawy i do utylizacji wszel-
kich elementów instalacyjnych. Na farmy 
PV składają się duże ilości stali, krzemu, 
miedzi, aluminium, ale również srebro 
czy selen, które w drodze recyklingu 
można odzyskać, przetworzyć i powtór-
nie wykorzystać. Współpracujemy z fir-
mą Biosystem Elektrorecykling, z którą 
wdrażamy program selektywnej zbiórki 
i recyklingu kompleksowych instalacji 
PV. Stosujemy nowoczesną technologię 
budowy konstrukcji, która nie wymaga 
wylewek i fundamentów - stalowe pale 
wpuszczane są w ziemię na głębokość do 
2 metrów, dlatego po demontażu nie zo-
staje po nich żaden ślad. W trakcie okre-
su dzierżawy zapewniamy też utrzyma-
nie terenów zielonych - bez stosowania 
środków chemicznych. 

- Jak właściciele gruntów mogą 
się z Wami skontaktować w sprawie 
dzierżawy?

DM: Zachęcamy do bezpośredniego 
kontaktu pod numerem 509 698 616 
lub do wypełnienia formularza na naszej 
stronie internetowej alseva.pl

„Napędzaj z nami energię przyszłości na Śląsku” 
zachęca z billboardów firma Alseva. 

O rozwinięcie tematu poprosiliśmy przedstawiciela Spółki, DANIELA MATYJĘ, 
Zastępcę Dyrektora ds. Lokalizacji i Rozwoju Inwestycji OZE.



7materiał partneramarzec 2023 r.

Jak informują organizatorzy, po-
parcia dla tej akcji udzieliły aż 183 
osoby. Petycja o zapewnienie bez-

pieczeństwa na przejściu dla pieszych 
w Orzeszu Zawiści, została skierowana 
do Marszałka Województwa Śląskiego 
Jakuba Chełstowskiego.

Niezależnie od tego radny Karol 
Szyszka przygotował apel w sprawie 
poprawy bezpieczeństwa na drodze 
wojewódzkiej DW 926, który został 
pozytywnie zaopiniowany na komi-
sji, a następnie przedstawiony pod-

czas marcowej sesji rady powiatu mi-
kołowskiego. Pozostali radni przy-
chylnie odnieśli się do tej inicjatywy. 

Rada powiatu mikołowskiego 
zwróciła się do Zarządu Dróg Woje-
wódzkich z apelem w sprawie popra-

wy bezpieczeństwa na przejściu dla 
pieszych na ul. Mikołowskiej w Orze-
szu Zawiści, poprzez instalację najaz-
dowej sygnalizacji świetlnej lub inne-
go rozwiązania, które zwiększy bez-
pieczeństwo pieszych przechodzą-

cych przez drogę oraz ograniczy na-
gminne przekraczanie dozwolonej 
prędkości.

Z relacji radnego Karola Szysz-
ki wynika, iż podczas akcji zbiera-
nia podpisów, wielu mieszkańców 
Orzesza wskazywało na zagrożenia 
na przejściach, w tym małą widocz-
ność pieszych także w innych miej-
scach, w tym na ulicy Gliwickiej  
w okolicach Huty Szkła oraz ul. Mi-
kołowskiej przed torami. Orzeszanie 
widzą konieczność działań zmierza-
jących do poprawy stanu bezpieczeń-
stwa i zwrócenia uwagi władz wszyst-
kich szczebli na ten problem. Zgod-
nie z wolą mieszkańców, zgłoszone 
postulaty będą przedmiotem kolej-
nych interpelacji orzeskiego radnego 
Karola Szyszki. O wynikach tych sta-
rań poinformuje w kolejnych wyda-
niach Naszej Gazety.

- Jak zaczął się rok dla Was  
w powiecie mikołowskim?

- Dziękuję, bardzo dobrze. Je-
steśmy w pełni przygotowań do 
wyborów parlamentarnych, pra-
cy jest dużo, ale wszyscy mają po-
czucie celu i misji.

- Kandydatem z naszego po-
wiatu będzie Łukasz Osmalak, 
ma być liderem listy?

- Tak, bardzo się cieszę, że Łu-
kasz będzie naszym kandyda-

tem do Sejmu. Wiele wskazu-
je na to, że będzie kandydował  
z pierwszego miejsca na liście 
tworzonej przez nasze ugrupo-
wanie w okręgu rybnickim. Nie 
jest jeszcze ostatecznie znana 
formuła startu. Nie wiemy czy 
będzie koalicja wyborcza, ale 
mogę zapewnić, że rozstrzygnię-
cia zapadną w najbliższym cza-
sie. Mogę natomiast powiedzieć- 
znam Łukasza lata z działalności 
samorządowej i oceniam go jako 

bardzo kompetentnego kandy-
data do sejmu. Z czystym sumie-
niem mogę prosić Państwa o od-
danie głosu na niego.

- Jak idą prace nad progra-
mem wyborczym ?

- Jak już kilka razy na tych ła-
mach mówiłem jesteśmy ugrupo-
waniem środka sceny politycznej. 
Obce są nam wszelkie ekstremi-
zmy, zarówno z prawa jak i z le-
wa. Mogę z pewnością zagwaran-
tować, że nie będziemy przepro-
wadzać żadnej rewolucji ani oby-
czajowej ani ekonomicznej. Je-
steśmy za utrzymaniem progra-
mów typu 500 plus. Ludzie mu-

szą mieć poczucie pewnej stabil-
ności ze strony Państwa.

- Co by Państwo chcieli zmie-
nić w kraju?

- Jako samorządowiec muszę 
stwierdzić, że reformy wymaga 
finansowanie jednostek samorzą-
du terytorialnego, w szczególno-
ści powiatów. Wiem doskonale, 
że mówią o tym wszyscy którzy 
kandydują w wyborach. Nieste-
ty, z reguły było tak, że wszystkie 
zapowiedzi reformy finansów sa-
morządów kończyły się niczym, 
w najlepszym razie. Sytuacja po-
wiatów jest obecnie taka, że al-
bo dostaną dodatkowe środki na 

swoje finansowanie, albo można 
podjąć decyzję o ich likwidacji.

- Jest aż tak źle z powiatami?
- Sytuacja finansowa większo-

ści powiatów jest trudna. Trze-
ba się oczywiście zastanowić ja-
kie kompetencje i zadania mają 
wykonywać oraz zapewnić odpo-
wiednie środki na ich funkcjono-
wanie. Jako przykład można po-

dać kwestię finansowania szpita-
li powiatowych. Ogromna więk-
szość jest w bardzo trudnej sytu-
acji finansowej. Nie można dopu-
ścić do upadku szpitali powiato-
wych, bo wtedy ogromna część 
społeczeństwa pozostanie bez 
dostępu do ochrony zdrowia.

- Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiał Jan Ostoja

MICHAŁ KOPAŃSKI, radny Polski 2050 powiatu mikołowskiego: 

jesteśmy ugrupowaniem 
środka sceny politycznej.

O bezpieczeństwo pieszych w Orzeszu
Z inicjatywy radnych 
powiatu mikołowskiego: 
Karola Szyszki, Michała 
Kopańskiego i Łukasza 
Osmalaka oraz Macieja 
Fitrzyka - asystenta 
społecznego posła na Sejm 
RP Mirosława Suchonia, 
została przeprowadzona  
w lutym w Orzeszu, zbiórka 
podpisów pod petycją 
o budowę sygnalizacji 
świetlnej przy ulicy 
Mikołowskiej 203 (przejście 
dla pieszych w pobliżu 
przedszkola nr 6, szkoły, 
kościoła, sklepów).
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Nie wszyscy wchodzą do lasu  
w celach rekreacyjno-tury-
stycznych. Są ludzie, którzy 

świadomie niszczą jego bogactwo przy-
rodnicze i gospodarcze. Walczy z tym 
procederem Straż Leśna. Trudny teren  
i niebezpieczne środowisko pracy po-
woduje, że strażnicy leśni są wyposażeni  
w broń palną krótką i długą, a teren pa-
trolują samochodami, quadami, skutera-
mi śnieżnymi i motocyklami. Wykorzy-
stują również drony, sprzęt termo i nok-
towizyjny oraz monitoring, czyli sławne 
fotopułapki. 

Nadleśnictwo Katowice ma inną spe-
cyfikę, niż pozostałe nadleśnictwa leżące 
z dala od gwaru miast i osiedli ludzkich. 
Katowickie lasy leżą w centrum aglome-
racji. Nie ma problemu z szybkim i wy-

godnym dojazdem z pobliskich miast. 
Powoduje to, że nasze lasy odwiedza 
więcej ludzi, a tym samym rośnie liczba 
przestępstw i wykroczeń leśnych, zwłasz-
cza w okresie wiosenno - letnim. Czym 
zajmuje się Straż Leśna w Nadleśnic-
twie Katowice? W ciepłych porach ro-
ku dominują takie wykroczenia jak nie-
uprawniony wjazd i parkowanie, pusz-
czanie psa luzem oraz zaśmiecanie te-
renu leśnego. Te pospolite wykroczenia 
powodują, że szczupła obsada posterun-
ku przy Nadleśnictwie Katowice w ciągu 
roku obsługuje samodzielnie do kilkuset 
wykroczeń, które są zakończone manda-
tami, a tylko w wyjątkowych wypadkach 
pouczeniami. Sprawy są również kiero-
wane do sądów, a wtedy kończą się za-
zwyczaj wysokimi grzywnami. 

Liczba wykroczeń ujawnionych przez 
Straż Leśną Nadleśnictwa Katowice sta-
wia ten posterunek na pierwszym miej-
scu w Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych i w ścisłej czołówce posterun-
ków na terenie Polski. Królującym wy-
kroczeniem jest oczywiście bezpraw-
ny wjazd na teren leśny, sklasyfikowany  
w Kodeksie Wykroczeń jako artykuł 
161. Drogi leśne nie muszą być ozna-
kowane zakazami wjazdu. Nadleśnic-
twa na niektórych wjazdach, szczegól-
nie tych które mogłyby sugerować, że 
są drogami publicznymi stawiają tablice 
informujące o zakazie wjazdu na teren 
leśny. Osoba prowadząca pojazd po-
winna wiedzieć, że jest uprawniona do 
poruszania się drogami publicznymi, 
które spełniają odpowiednie parametry,  

a wjazd na teren leśny, czyli z zasady 
drogę gruntową jest dopuszczone je-
dynie w przypadku dopuszczenia takiej 
drogi do ruchu i oznaczeniu jej odpo-
wiednią tablicą. Nie można się spodzie-
wać tablic informacyjnych o zakazie 
wjazdu na każdej drodze leśnej, ponie-
waż niesie to za sobą olbrzymie koszty,  
a postawienie takiej liczby tablic nabra-
łoby charakteru kuriozum odbierające-
go urok naszym lasom. Niestety, straż-
nicy raczej nie spotykają się ze zrozu-

mieniem ze strony osób popełniają-
cych wykroczenie, ale to już inna hi-
storia...

Tomasz Kurek 
Komendant Posterunku Straży Leśnej 

w Nadleśnictwie Katowice

Na straży lasu…Na straży lasu…
Zbliża się 100-lecie powołania do życia Lasów Państwowych. Jedną 
z ważnych komórek tego przedsiębiorstwa jest Straż Leśna.

Zaśmiecanie lasów należy do grupy najczęstszych wykroczeń, którymi zajmuje się Straż Leśna.

Przed zimą straszono, że węgla 
nie będzie. Ludzie zaczęli więc 
kupować opał na potęgę, choć 

sytuację usiłowało ustabilizować pań-
stwo ze swoją akcją interwencyjną. 
Generalnie, teraz problemów z wę-
glem nie ma, co nie znaczy, że uspo-
koił się rynek. Niestabilna sytuacja 
sprzyja wszelkiej maści oszustom al-
bo zwykłym cwaniakom, usiłującym 
zbić szybkie pieniądze na ludzkich 
obawach. 

Tak było w sytuacji  
naszej Czytelniczki  
z Łazisk Górnych. 

Kupiła węgiel z państwowego przy-
działu, ale uznała, że przyda się jesz-
cze jakaś rezerwa. W rękę wpadła jej 
ulotka o firmie z miejscowości spoza 
naszego powiatu. Surowiec miał być 
tani i dobrej jakości. Jedno i drugie 
okazało się kłamstwem. Cena za to-
nę była inna, niż w ulotce, ale nie to 
okazało się największym rozczarowa-
niem. W przywiezionym węglu by-
ło więcej kamienia, niż... węgla. Na-
wet nie było sensu wrzucać tego do 
pieca, bo groziło uszkodzeniem in-
stalacji. Nasza Czytelniczka zadzwo-

niła do dostawcy grożąc policją i me-
diami. Poskutkowało. Firma zwróciła 
pieniądze, ale można sobie zadać py-
tanie, ilu było klientów, którzy mach-
nęli na to ręką, bo nie mieli czasu al-
bo ochoty na interwencje.

Drugi przypadek był 
jeszcze „ciekawszy”. 

Czytelnik znalazł gdzieś namia-
ry na firmę dostarczającą węgiel. Za-
dzwonił. Zamówił i przelał pieniądze 
na wskazane konto. Węgiel nie przy-
jechał. Zadzwonił ponownie, ale te-
lefonu nikt nie odbierał. Czytelnik 
sprawdził więc w internecie, czy nie 
ma dodatkowych informacji. Zna-

lazł inne numery telefonów. Zadzwo-
nił, a zaskoczony pracownik firmy 
wyjaśnił, że nie było takiego zamó-
wienia. Okazało się, że są dwie firmy  
o tak samo brzmiących nazwach. Jed-
na - uczciwa - jest w naszym powie-
cie, a druga, która nie dostarczyła wę-
gla, funkcjonuje na Śląsku, ale nie  
u nas. Z tego co wiemy, tą sprawą zaj-
muje się też policja. Jaki morał pły-
nie z tych historii? Trzeba po prostu 
uważać. Jeśli węgiel chcą zamawiać 
starsi ludzie, niekoniecznie obezna-
ni z zasadami zakupów online, niech 
poproszą o pomoc kogoś zaufanego. 
Wszelkie podejrzenia o węglowych 
oszustach należy też natychmiast 
zgłaszać policji. 

Telewizja pracuje nad ciekawym cyklem, polegającym na cyfrowej rekon-
strukcji starych filmów dokumentalnych. W ten sposób powstał piękny 
dokument o Mikołowie. Naprawdę warto to obejrzeć. Ciekawy komen-

tarz i obrazy. Starszym mieszkańcom może się zakręcić łezka. Filmu należy szukać 
na stronie: https://cyfrowa.tvp.pl/website/miasta.

MIKOŁÓW MIKOŁÓW 
jak za dawnych latjak za dawnych lat

Uwaga na węglowych oszustów
u Nasi Czytelnicy dali się „naciąć” na lipne firmy handlujące 

węglem. Ku przestrodze publikujemy ich relacje.
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Najbardziej popularnym źródłem kanna-
bidolu są konopie siewne. Z roślin tych 
wytwarzany jest olejek CBD (ekstrakt), 

który może być stosowany jako środek o dzia-
łaniu przeciwzapalnym, przeciwbólowym, roz-
kurczowym i przeciwalergicznym. Substancja 
wykazuje również właściwości uspokajające, 
dlatego wykorzystuje się ją wspomagająco 
w leczeniu depresji, zaburzeń nastroju, w sta-
nach nadmiernego stresu. Olejki CBD poda-
je się także zwierzętom - suplementy mogą 
wzmacniać układ immunologiczny, łagodzić 
ból czy chronić układ nerwowy. Mogą być 
wsparciem/uzupełnieniem leczenia weteryna-
ryjnego. Olejki Cannabis Animals nie odurza-
ją, nie uzależniają, pomagają dbać o zdrowie  
i komfort życia pupila.

1. CBD MOŻE POPRAWIĆ 
SAMOPOCZUCIE  
TWOJEGO ULUBIEŃCA!

Czy twój psiak źle znosi rozstania? Jest nad-
pobudliwy? A może cierpi na akustykofobię? 
To powszechne problemy, z którymi boryka się 
wielu właścicieli psów. Rozwiązanie może być 
prostsze niż ci się wydaje - podawanie olejku 
CBD przynosi bardzo dobre rezultaty, o czym 
zapewniają zadowoleni posiadacze zwierza-
ków (https://www.facebook.com/cannimals/). 
Suplement może być twoim sprzymierzeń-
cem w walce z nadmiernym pobudzeniem  
i lękiem ulubieńca.

Długotrwały stres działa destrukcyjnie, pro-
wadzi do rozwoju wielu schorzeń, pogarsza 
komfort życia. Nadmierne napięcie u czwo-
ronoga objawia się zmniejszeniem apetytu, 
przyspieszeniem akcji serca, biegunką, ale 
także nieposłuszeństwem. Stąd już tylko krok 
do poważniejszych problemów i konieczności 
szukania wsparcia u psiego terapeuty. Regu-
larne podawanie pupilowi olejku CBD mo-
że pomóc redukować objawy somatyczne 
stresu, wyregulować działanie układu ner-
wowego. Jeśli twój psiak potrzebuje pomocy, 
rozważ suplementację CBD - podając preparat 
obserwuj reakcje zwierzaka i jego zachowanie 
w trudnych sytuacjach.

2. OLEJEK CBD - ZDROWIE PSIAKA  
NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI

Każdy właściciel marzy, by jego zwierzak 
był silny, zdrowy i aby jak najdłużej mu towa-
rzyszył. Sięgając po olejek Cannabis Animals 
wzmacniasz układ odpornościowy psa, chro-
nisz jego organizm przed rozwojem chorób 
przewlekłych. Wyniki prowadzonych badań 
pokazują, że kannabidiol może być także 
pomocny w leczeniu już istniejących scho-
rzeń, łagodząc ich objawy i hamując po-
stęp. Kiedy zatem warto rozważyć suplemen-
tację olejkami CBD?

n gdy twój podopieczny zmaga się z chorobą 
autoimmunologiczną;

n jeśli psiak cierpi na padaczkę;
n w przypadku toczących się stanów zapalnych;
n w przebiegu chorób neurodegradacyjnych;
n gdy pupil choruje na nowotwór.

Podawanie preparatu może także pomóc  
w łagodzeniu nudności i hamowaniu wymio-
tów. Olejek CBD wzmocni naczynia krwiono-
śne, pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie 
układu krążenia. Jak widzisz, ten jeden suple-
ment może mieć zbawienny wpływ na zdro-
wie twojego ulubieńca.

3. KONOPIE SIEWNE NA DŁUŻSZĄ 
MŁODOŚĆ

Choć nie umiemy zatrzymać czasu, możemy 
spowolnić proces starzenia się organizmu. Mi-
mo że brzmi to jak piękna bajka, wcale nią nie 
jest. Związek CBD chroni komórki mózgowe 
przed działaniem wolnych rodników, tym 
samy opóźniając ich degenerację. Te cudow-
ne właściwości konopi siewnych mogą wyko-

rzystać właściciele starszych pupilów. CBD 
stymuluje układ nerwowy, pomaga zrege-
nerować zniszczone komórki. Redukuje stres 
oksydacyjny, dlatego zyskał miano eliksiru 
młodości. Fundując swemu psiakowi terapię 
olejkiem CBD, dbasz o jego zdrowie i dobre sa-
mopoczucie, a jednocześnie gwarantujesz mu 
kurację odmładzającą.

4. OLEJEK KONOPNY NA SZYBSZĄ 
REGENERACJĘ ZWIERZAKA

Wiesz już, że ekstrakt CBD działa pozytyw-
nie na organizm zwierząt, przywracając we-
wnętrzną równowagę, działając uspokajająco, 
przeciwstarzeniowo. Jest też dobrym spo-
sobem na problemy skórne, a nawet trudno 
gojące się rany. CBD pomoże złagodzić stan 
zapalny, przyniesie ulgę przy schorzeniach 
skórnych wywołujących uciążliwy świąd jak 
alergia, czy AZS. To jednak nadal nie wszyst-
ko, co potrafi olejek konopny. Jest on dosko-
nałym środkiem wspomagającym proces re-
generacji zwierzaka po chorobie, czy zabiegu. 

Wystarczy podać pupilowi kilka kropli CBD 
(najlepiej prosto do pyska, gdyż tam wchłania 
się najlepiej), aby pomóc mu odzyskać siły wi-
talne. Rekonwalescencja z olejkiem CBD prze-
biegnie szybciej i sprawniej.

5. CBD NIE UZALEŻNIA, CZYLI 
BEZPIECZEŃSTWO PRZEDE WSZYSTKIM

Gdy słyszysz o konopiach, myślisz o niebez-
piecznych, uzależniających substancjach. Mo-
że nawet obawiasz się podać CBD i zastana-
wiasz, co ma wspólnego ze zdrowiem twojego 
czworonożnego ulubieńca. Nie bój się, olejki 
nie uzależniają i są bezpieczne dla zwierzaków. 

Cannabis Animals to wybór olejków o róż-
nym stężeniu przeznaczonych dla zwierząt 
domowych. Ich wszechstronne działanie mo-
że być odpowiedzią na problemy twojego 
ulubieńca. W małej buteleczce kryje się wielka 
moc, z której teraz możesz śmiało skorzystać. 
Lęki, choroby, agresywne zachowania, alergie 
- być może odpowiedź jest prosta - dobrej ja-
kości olejek konopny!

5 zaskakujących faktów na temat CBD dla zwierząt, 
czyli czego nie wiesz o konopiach siewnych
CBD, czyli kannabidiol jest organicznym związkiem chemicznym pozyskiwanym z odmian konopi siewnej. Zasłynął z terapeutycznych właściwości  
i jako taki wykorzystywany jest, jako wsparcie leczenia wielu dolegliwości - także u naszych pupilów. Jak działa CBD i czy jest bezpieczny?

Co kupisz w sklepie? 
 
 
 
 
 
 

Wszystko, co dobre z konopi
 

olejki z konopi 
ziółka konopne
żywność konopna 
kosmetyki konopne 
książki o ziołach 

20%
rabatu

WYTNIJ KUPON I OTRZYMAJ RABAT
z tym kuponem robiąc zakupy 

w sklepie stacjonarnym otrzymasz 
20% rabatu na olejki CBD

 

na pyszną herbatę konopną 
 

 
ul. Kościelniaka 26a / Mysłowice - Krasowy

Otwarte: pon- pt/ godz. 8.00 - 16.00
 

Zapraszamy 
do sklepu firmowego

 

tel. 533  339 694
www.dobrekonopie.pl 
biuro@dobrekonopie.pl

Na miejscu
bezpłatne 

porady konopne 
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Cieszymy się, że zawodnicy, trenerzy, dzia-
łacze i pasjonaci sportu cenią sobie nasze 
wyróżnienie. Być może jest to zasługa 

formuły konkursu. Większość mediów organizu-
jąc tego rodzaju plebiscyty za jedyne kryterium 
uznaje liczbę płatnych sms-ów, jakie za konkret-
ną kandydaturą wpłynie na konto redakcji. To nie 
jest obiektywny wybór, bo łatwo sobie wyobrazić, 
że sportowiec, któremu zależy na takim tytule, po 
prostu zainwestuje trochę pieniędzy. My działamy 
inaczej. Mamy bardzo szeroką kapitułę, w której 
skład wchodzą dziennikarze sportowi, samorzą-

dowcy, działacze klubowi i sami Czytelnicy, którzy 
podsuwają swoje kandydatury. Nagradzamy nie 
tylko wyniki, ale także wkład pracy, zapał, walor 
edukacyjny i pozytywny wpływ na społeczność 
lokalną. 

Charakterystyczne skrzydła 
trafiły już w ręce 90 osób. 

Za rok, jeśli szczęśliwie dotrwamy do jubileuszo-
wej, dziesiątej edycji naszego konkursu, przygotu-
jemy bal sportowca dla całej setki wyróżnionych.  

Z kolei obecność samorządowców to najlepszy do-
wód na to, że gala przestała być wydarzeniem re-
dakcyjnym, a stała się rozpoznawalną marką na 
powiatową skalę. Dziewiąta edycja wpisała się w ten 
pozytywny trend. W gali wzięli udział, m.in. starosta 
Mirosław Duży, burmistrz Łazisk Górnych Aleksan-
der Wyra, burmistrz Orzesza Mirosław Blaski, wójt 
gminy Wyry Barbara Prasoł, wójt Ornontowic Mar-
cin Kotyczka, zastępca burmistrza Mikołowa Ma-
teusz Handel. Nie zawiedli także przyjaciele naszej 
redakcji, w tym Irena Radomska - prezes śląskiego 
zarządu Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, 

Adam Lewandowski - wiceprezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach oraz Engelbert Szolc - legendarny 
piłkarz ręczny, olimpijczyk z Monachium 1972. 

W tym roku po raz pierwszy 
gala odbyła się w restauracji  
Barwy Śląska w Mikołowie. 

Polecamy to klimatyczne miejsce nie tylko ze 
względu na świetne menu, ale także niezwykłą galerię 
obrazów, które można oglądać, a niektóre nawet kupić. 

Najlepsi z najlepszych
u Ani się spostrzegliśmy, kiedy nasza gala Sportowych Osobowości Roku Powiatu Mikołowskiego 

na stałe zagościła w kalendarzu popularnych i cenionych imprez powiatu mikołowskiego. 
Za nami dziewiąta odsłona - najlepsi z najlepszych w roku 2022. W gościnnych wnętrzach 
restauracji Barwy Śląska przyznaliśmy - jak zawsze - dziesięć wyróżnień. (str. 12-13)

Prezes Fortuny Wyry, Jarosław Góralczyk i Barbara Prasoł, 
wójt Gminy Wyry.

Prezes Orła Mokre, Roman Szczyrba i Mirosław Duży, staro-
sta mikołowski.

Łuczniczka Wioleta Nowak i Mateusz Handel, zastępca burmi-
strza Mikołowa.

Mistrzyni kręgli, Nicola Kobiór odbiera gratulacje od Aleksan-
dra Wyry, burmistrza Łazisk Górnych.

Tomasz Maturski, trener karate Kyoksuhin i burmistrz Orzesza 
- Mirosław Blaski.

Piłkarz Gwarka Ornontowice - Dawid Boczar z wójtem Ornonto-
wic, Marcinem Kotyczką.
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Jest przykładem zanikającego po-
woli pojęcia tzw. „przywiązania 
do barw klubowych”. Urodził się 

w Ornontowicach, więc jak 90 procent 
chłopców, równocześnie z nauką cho-
dzenia, zaczął „uganiać się” za piłką. 
Kiedy miał siedem lat radził sobie cał-
kiem nieźle i za namową kolegów z po-
dwórka, ze starszym bratem poszedł na 
trening „do Gwarka”. Jemu się spodo-
bało, trenerom chyba też, bo tam po-
został. Przez siedem lat przeszedł cały 
cykl szkolenia w grupach młodzieżo-
wych, a w 2008 roku poznał smak piłki 
„seniorskiej”. W teamie seniorów grał 
do roku 2014, skąd na rundę wiosenną 
został wypożyczony sąsiadom - Soko-
łowi Orzesze. Jesienią wrócił na swo-
je „śmieci”, by w roku 2017 przejść do 
Wilków Wilcza. Na jeden sezon i jed-
ną rundę, by powrócić do macierzy-
stych barw 3 marca 2019 roku. W cza-
sie, kiedy Gwarek był w trudnej sy-
tuacji kadrowej. Zespołowi udało się 
wyjść z tarapatów, pomimo manka-
mentów gra coraz lepiej, a podsumo-
waniem marszu w górę było zdobycie 
Pucharu Polski na szczeblu podokręgu 
Zabrze 19 października 2019 roku, po 
zwycięstwie nad trzecioligowym Gór-
nikiem Zabrze. W tym roku jest szan-
sa na powtórzenie tego sukcesu, gdyż 
skład finału jest taki sam. Gwarek był 
także rewelacją rundy jesiennej. Team 
prowadzony przez Dawida Boczara  
w roli kapitana, zakończył rundę na 
drugim miejscu i wszystko jeszcze 
przed nimi. Zarówno Gwarkiem jak  
i Dawidem!

Na swoje szóste urodziny do-
stał w prezencie od siostry 
rakietkę do tenisa stoło-

wego i to był jego pierwszy kontakt z tą 
dyscypliną sportu. W szkole podstawowej  
w Rudzie Śląskiej w soboty chodził na 
SKS-y, gdzie grano głównie w ping pon-
ga. Wygrał turniej międzyszkolny i wtedy 
smykałkę do tej gry zauważył u niego tre-
ner Wawelu Wirek - Ryszard Maraszkie-
wicz. Zaprosił go na klubowe treningi i tak 
zaczęła się jego poważna przygoda z teni-
sem stołowym. Trenował solidnie i szybko 
stał się mocnym punktem drużyny. Sek-
cję tenisa stołowego przeniesiono do Biel-
szowic i tam z miejscowym Wolejem grał  
w II lidze, a najlepszym wynikiem było 
zajęcie III miejsca. Niestety, sekcja ping-
pongowa Woleja podupadła, ale od cze-
go ma się przyjaciół. Kilka lat później je-
den z teamowych kolegów Woleja, Błażej 
Cioch zadzwonił do niego z informacją  
o utworzeniu sekcji tenisa stołowego na 
Borowej Wsi i zaproponował współpra-
cę w roli trenera i zawodnika. Zgodził się 
bez wahania. Burza grała wtedy w IV lidze 
i wywalczyła awans do III ligi. Ale to nie 
był koniec zmian na pingpongowej dro-
dze Kamila. Burza połączyła się z AKS-em 
Mikołów i przez pewien czas zawodnicy 
trenowali w dwóch salach. Kamil w Boro-
wej Wsi z grupą naborową, natomiast Bła-
żej Cioch wraz z Sabiną Wyrobek prowa-
dzili treningi w sali Liceum Ogólnokształ-
cącego. A że sport potrafi łączyć, więc Ka-
mil i Sabina zostali małżeństwem i teraz 
wspólnie prowadzą zajęcia na hali przy 
ulicy Bandurskiego. Sekcja liczy sobie trzy 
drużyny grające w II i IV lidze mężczyzn 
oraz lidze amatorów. Ponadto prowadzi 
zajęcia dla dzieci w ramach programu 
„Pingpongowe Marzenia z Eneą” finan-
sowane z Ministerstwa Sportu i Turystki.  
I jeszcze jedno, Kamil nadal jest czynnym 
zawodnikiem i mocnym punktem drugo-
ligowego zespołu.

Jak ktoś urodził się w Wyrach i na 
dodatek w rodzinie Góralczyków, 
musiał zetknąć się ze sportem.  

O Wyrach przed laty mówiło się, że to 
najbardziej usportowiona wieś w Pol-
sce i pewnie była to prawda. Ojcem Ja-
rosława był Feliks Góralczyk, hokeista, 
olimpijczyk z Sapporo, więc bakcyla 
sportu miał zaszczepionego. A ponie-
waż w tym czasie sekcji hokejowej już 
w Wyrach nie było, więc jak to chło-
pak, trafił do piłki nożnej. Grał w AKS 
Mikołów, ale upomniało się o nie-
go wojsko, więc karierę kontynuował 
w klubie wojskowym. Po zakończe-
niu służby, za sprawą ojcowskich suge-
stii oraz serca - wrócił do Wyr. Ożenił 
się, osiadł w rodzinnej miejscowości  
i wciągnął się w wir sportowego życia 
wyrskiego klubu - Fortuny. 15 lat temu 
został prezesem i tak „ciągnie ten wó-
zek” do dziś. Za jego kadencji Fortuna 
po raz pierwszy w historii awansowa-
ła do ligi okręgowej, by po sezonie zli-
kwidować drużynę seniorów. Jarosław 
Góralczyk tej decyzji się nie wstydzi, 
gdyż wie, gdzie znajdują się granice 
oddzielające sport amatorski i zawo-
dowy. Po roku niebytu, doprowadził 
do reaktywacji drużyny seniorów, któ-
ra wystartowała w klasie „B”, a dziś gra 
już o szczebel wyżej. Oczkiem w gło-
wie prezesa Fortuny są sekcje dziecię-
ce, gdyż uważa, że w miejscowościach 
takich jak Wyry rodzi się najwięcej ta-
lentów, kluby takie jak Fortuna szlifu-
ją te diamenty, a całość jest podstawą 
piramidy zwanej sportem. Przykładów 
nie musi daleko szukać, bo takim był 
jego ojciec.

W 2015 roku na kręgielnię 
zabrał ją tata, który kie-
dyś był zawodnikiem li-

gowym. Dziewczynie „zabawa” kula-
mi się spodobała i wizyty na kręgiel-
ni stały się częstsze. Pod szkoleniowe 
skrzydła przygarnęli ją trenerzy Hen-
ryk Lisowski oraz nieżyjący już Ta-
deusz Bożek i okazało się, że Nicola 
ma talent. Teraz potrzebna była pra-
ca i doskonalenie umiejętności. Pod 
okiem trenerów i wydatnej pomocy 
starszych zawodników, szybko czyni-
ła postępy i zaczęła odnosić sukcesy. 
Nie tylko w klubie, ale i w reprezenta-
cji. Zdobyła kilkanaście medali z mi-
strzostw Polski w różnych kategoriach, 
stając również na najwyższym stop-
niu podium dla zwycięzców. Na swo-
im koncie ma również rekordy Polski  
w „sprincie” i drużynie. W biało-czer-
wonych barwach efektywnie i efek-
townie „zaliczyła” trzy starty w Mi-
strzostwach Świata (Czechy, Słowenia 
i Estonia) przywożąc trzy medale: zło-
to - 2019 kategoria tandemy żeńskie, 
brąz - 2019 indywidualny start oraz 
brąz - 2022 sprint. Startowała rów-
nież na drużynowym Pucharze Świata  
w Chorwacji i reprezentowała Polskę  
w meczach międzypaństwowych w Cze-
chach, na Słowacji i w Niemczech.

Obecnie wypożyczona jest do Czar-
nej Kuli Poznań, w barwach której gra 
w superlidze kobiet, z którą w roku 
2021 zdobyła drużynowe mistrzostwo 
Polski, a w ubiegłym roku tytuł drugie-
go wicemistrza kraju. Jej trenerką jest 
Małgorzata Fajkus, która jednocześnie 
jest czynną zawodniczką, co zdaniem 
Nicoli Kobiór pomaga znaleźć wspól-
ny język.

W Łaziskach „wpadła w oko” 
trenerce Irinie Krawczyk  
i trafiła do klasy sportowej. 

Pod jej okiem uczyła się handballowego 
abecadła i połknęła bakcyla tego sportu. 
Kiedy w drugiej klasie gimnazjum by-
ła na Mistrzostwach Polski w Gdańsku, 
dostała propozycję przeniesienia się nad 
morze. Ale wtedy był już temat Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego. Powiedzieli, 
że poczekają. Będąc uczennicą SMS-u, 
z Gdynią zdobywała medale Mistrzostw 
Polski. W sumie raz była wicemistrzy-
nią Polski i czterokrotnie brązową me-
dalistką. Kiedy skończyła SMS, dosta-
ła dwie propozycje z Superligi. Wybra-
ła Elbląg. To był dobry wybór, gdyż tra-
fiła do najmłodszego zespołu w Polsce  
i w pierwszym swoim sezonie wywal-
czyła ze Startem szóste miejsce. Jako 
dwudziestolatka, była podstawowym 
ogniwem w zespole, zdobyła 102 bram-
ki, co dało jej 45 procentową skutecz-
ność i 11 miejsce na liście najskutecz-
niejszych zawodniczek. Od 2017 ro-
ku powoływana jest do kadry narodo-
wej w różnych kategoriach wiekowych.  
W 2019 roku wywalczyła brązowy medal 
Mistrzostw Europy dywizji „B”, następ-
nie wraz z koleżankami awans do ubie-
głorocznych Mistrzostwa Świata U-20 w 
Słowenii, w których oczywiście uczestni-
czyła. Ma za sobą debiut w pierwszej re-
prezentacji. Została powołana przez tre-
nera Ame Senstada na mecze z Norwe-
gią „B” i w tym spotkaniu rzuciła debiu-
tancką bramkę w pierwszej reprezentacji.

Niestety, w sporcie nie zawsze jest  
„z górki”. Bywa i „pod górkę”, a dla Pauli-
ny to „pod górkę”, to kontuzja, która wy-
kluczyła ją z gry w pierwszej części trwa-
jącego sezonu. Na szczęście wygląda 
na to, że kłopoty zdrowotne się kończą  
i Paulina powoli wraca na parkiet. A że 
jest jeszcze zawodniczką bardzo młodą, 
więc kolejne sukcesy jeszcze przed nią!
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Piłkę ręczną ma w genach. Ma-
ma grała w piłkę ręczną, tato 
również i był sędzią piłki ręcz-

nej, brat taty też, więc w takiej rodzi-
nie mógł się urodzić tylko potencjal-
ny kandydat na szczypiornistę. Rodzi-
ce próbowali go zainteresować inny-
mi dyscyplinami sportowymi, ale mu 
się to nie podobało. Jako trzylatka, ma-
ma zabierała go na treningi piłki ręcz-
nej dziewcząt. Zabierała też zabaw-
ki, ale dla niego najlepszą zabawką by-
ła piłka... Treningi szczypiornisty roz-
począł w wieku dziewięciu lat. W Ła-
ziskach nie było sekcji chłopców, więc 
trenował z dziewczętami. Rok później 
rodzice zaczęli go wozić do Zabrza. Na 
początku raz w tygodniu. Było więcej, 
szybciej i mocniej niż z koleżankami.  
I w Zabrzu został. Tam poszedł do gim-
nazjum, w którym była klasa sportowa, 
a Pogoń 1945 Zabrze była jego pierw-
szym klubem. Mieszkał w internacie, 
rodzice często go odwiedzali, a kie-
dy było można, zabierali do rodzinne-
go domu. Potwierdzeniem jego talen-
tu był szybki awans do drużyny senio-
rów. W wieku 15 lat debiutował w roz-
grywkach II ligi w meczu z Grunwal-
dem Ruda Śląska, zdobywając w tym 
spotkaniu 16 bramek. Szybko awanso-
wał do kadry pierwszego zespołu Gór-
nika, a debiutem w Superlidze był mecz 
Górnika z VIVE Kielce. W Górniku 
gra do dziś. Tacy jak Paweł muszą trafić 
do kadry. W wieku 14 lat po zdobyciu 
mistrzostwa Polski w kategorii młodzi-
ków, do reprezentacji powołał go wte-
dy Mariusz Jurasik. Kadra była dla nie-
go dużym przeskokiem pod względem 
intensywności, jakości, ilości... Od te-
go czasu nie omija go żadne powołanie. 
Grał w ubiegłorocznych Mistrzostwach 
Europy dywizji „B” w Macedonii, „zali-
czył” też kadrę „A” seniorów, czyni sta-
łe postępy i liczy na więcej!

Karate trenuje od czwartej klasy 
szkoły podstawowej. W dziel-
nicy, w której mieszkał miał 

do wyboru dwa rodzaje zajęć: hokej na 
lodowisku Jantor albo karate. Wybrał 
to drugie. Wszystko zaczęło się w klu-
bie TKKF Czarni, a pierwszym trene-
rem był Dariusz Łyczko. W Czarnych 
trenował kilka lat, później przeniósł się 
do katowickiego klubu Spartakus. Tam 
trenował ze starszymi i doświadczony-
mi zawodnikami i dziś uważa, że były to 
treningi charakteru. Żaden starszy za-
wodnik nie liczył się z tym, że trenuje 
z młodszym.

Kiedy patrzy na to z perspektywy 
czasu i punktu widzenia szkoleniow-
ca, twierdzi, że dzisiaj żaden rodzić by 
nie puścił swojego dziecka na taki wła-
śnie trening. A on trenował trzy razy  
w tygodniu i kiedy starsi zawodnicy my-
śleli, że już nie da rady, znów był na tre-
ningu. I tak systematyczna oraz ciężka 
praca w wieku 18 lat zaowocowała uda-
nymi startami w Mistrzostwach Polski 
Juniorów oraz Mistrzostwach Śląska. 
Dzięki charakterowi i tytanicznej pracy, 
dziś jest posiadaczem czwartego stop-
nia mistrzowskiego Dan (4 DAN), zło-
tym medalistą Mistrzostw Świata i Euro-
py (dwukrotnie) seniorów, złotym me-
dalistą Pucharu Europy, Mistrzostw Pol-
ski i Śląska, zdobywcą srebrnych i brą-
zowych medali na wielu imprezach ran-
gi światowej czy krajowej. Jest także ab-
solwentem pedagogiki z wychowaniem 
fizycznym oraz założycielem i trenerem  
w dwóch klubów: UKS Karate Kyoku-
shin Orzesze oraz UKS Mikołowski Klub 
Karate Kyoksuhin. Wychował wielu za-
wodników klasy światowej, co sprawiło, 
że w plebiscycie Dziennika Zachodniego 
został trenerem roku 2021 powiatu mi-
kołowskiego. Teraz do kolekcji trofeów 
dorzucił laur Sportowej Osobowości Ro-
ku 2022 Ziemi Mikołowskiej.

Początkiem przygody z łukiem 
bloczkowym był „Pierwszy Pik-
nik Łuczniczy” w 2018 roku 

przy boisku KS Burza Borowa Wieś, 
na który z ciekawości wybrała się z naj-
młodszym synem. Pociecha połknę-
ła bakcyla i po pikniku zażyczyła sobie 
łuku. Kupiła mu i poszła z dzieckiem 
na pierwszy trening. Syn trenował, jej 
się też spodobało, więc również zaczę-
ła strzelać. Było ciężko, bo naciągnię-
cie takiego łuku wymaga trochę krzepy. 
Ale powoli, z treningu na trening, by-
ło to coraz łatwiejsze. Po kilku miesią-
cach miała już swój łuk bloczkowy, my-
śliwski i ma go po dziś dzień. I tak to 
się zaczęło... Sekcja łucznicza dopiero 
się rozwijała, nie było strzelnicy, trenin-
gi odbywały się na małym kawałku łą-
ki. Pierwsze zawody potraktowała jako 
świetną zabawę i miło spędzony czas. 
Ale kiedy przyszły wyniki, z pierwsze-
go złotego medalu w Rybniku cieszy-
ła się jak dziecko. Miesiąc później wy-
jechała na zagraniczne zawody w cze-
skim Buchlovie i od tego momentu to 
już nie była zabawa, a zaczęło się na po-
ważnie. Razem z synem zdobyli złote 
medale. Ani się obejrzała, jak stała się 
zawodniczką przez duże „Z”, z którą li-
czono się na każdej imprezie. A tych 
było coraz więcej. Imprez łuczniczych  
w kategorii 3D (łucznictwo tereno-
we) jest coraz więcej, więc i startów by-
ło sporo. Mistrzostwa Śląska, Polski, 
Czech, Puchar Trzech Narodów i wiele 
innych, to zawody, w których nie tylko 
startowała, ale zdobywała w nich główne 
trofea. A że często staruje z synem, któ-
ry też lubi i potrafi wygrywać, to satys-
fakcja jest podwójna. Oprócz treningów 
i startów, sporo wolnego czasu (jeśli go 
jeszcze ma), poświęca na sprawy organi-
zacyjne w sekcji. A w tym roku przed nią 
Mistrzostwa Świata, które zostaną roze-
grane w czerwcu w fińskim Rovaniemi.

Od dziecka kochał rowery 
i interesował się kolar-
stwem. Nic zatem dziw-

nego, że jako dyscyplinę sportu wybrał 
kolarstwo. Ścigał się w barwach Polonii 
Łaziska, Bobrka Karb Bytom oraz Ruchu 
Chorzów. Jako junior wywalczył mistrzo-
stwo Śląska w wyścigu ze startu wspólne-
go oraz w jeździe indywidualnej na czas, 
wygrywał wyścigi jednodniowe, kryteria, 
stawał na podium w wyścigach ogólno-
polskich. 

Po zakończeniu kariery zawodniczej, 
zajął się pracą zawodową, pozostając rów-
nież przy sporcie. W latach 2000-2019 
związany był z KS Kamionka. Był człon-
kiem koła założycielskiego oraz zawodni-
kiem i przez cały czas w zarządzie. Cztery 
lata wiceprezesem i osiem lat prezesem. 
Na okres działalności w Kamionce przy-
pada funkcjonowanie drużyn piłkarskich 
w klasach „A” i „B”, I i II ligi futsalu, zdo-
bycie medali Mistrzostw Polski w futsalu 
U14 i U16, organizacja Mistrzostw Polski 
U16 w Mikołowie oraz rozwinięcie szko-
lenia grup młodzieżowych w Kamionce.

Działając w futbolu, cały czas pamię-
tał o kolarstwie i stworzenie w Mikołowie 
klubu kolarskiego „chodziło mu po gło-
wie”. A że od pomysłu do realizacji dro-
ga niedługa, więc w roku 2020 z jego ini-
cjatywy powstało Stowarzyszenie Kolar-
ski Mikołów, którego został prezesem. 
Stowarzyszenie postawiło na szkolenie 
młodzieży i na efekty nie trzeba było dłu-
go czekać. Mikołowscy zawodnicy zdoby-
li medale Mistrzostw Śląska, Mistrzostw 
Polski LZS, odnieśli zwycięstwa w wyści-
gach ogólnopolskich, zagranicznych na 
szosie, w MTB oraz w przełajach. 

Stowarzyszenie organizowało również 
zawody w kryterium kolarskim (dwie 
edycje) oraz przejęło organizację zawo-
dów przełajowych (Puchar Polski oraz w 
zeszłym roku międzynarodowy wyścig 
UCI C2 w przełaju).

Od dziecka interesowa-
ła go piłka nożna  
i od najmłodszych lat 

związany z tę dyscypliną sportu. Wy-
chowanek Grunwaldu Ruda Śląska.  
W barwach „Zielonych” w latach 1971 
- 1977 grał jako trampkarz, junior i se-
nior. Życie układa się różnie i nie za-
wsze sport jest najważniejszy, więc  
w jego przypadku z wielką karierą pił-
karską nie było mu po drodze. Od 
1982 roku został mikołowskim przed-
siębiorcą, pozostając nadal fanatykiem 
piłki. Szybko stał się działaczem Orła 
Mokre, a od 1997 roku „sternikiem” 
tego klubu, z przerwą na półtora ka-
dencji. Zaczęło szwankować zdro-
wie, więc musiał trochę zwolnić. Jak-
by na to jednak nie patrzeć, pod jego 
„panowaniem” klub obchodził jubile-
usze 75-lecia, 80-lecia, 85-lecia i 90-le-
cia. Na 95-lecie prezesem nie był, ale 
już swoje sto lat klub obchodził z nim 
w roli prezesa. Orzeł pod jego rządami 
przystosował się do obecnych warun-
ków funkcjonowania i daje sobie radę. 
Jest klubem jednosekcyjnym z jednym 
zespołem seniorów i ośmioma grupa-
mi młodzieżowymi. W klubie zatrud-
nionych jest 13 szkoleniowców. Ba-
za treningowa klubu, to dwa pełnowy-
miarowe boiska trawiaste, z których 
jedno jest oświetlone oraz nowy bu-
dynek klubowy z zapleczem. Sporto-
we zadania prezesa na najbliższy czas, 
to dalszy rozwój tego wszystkiego, co 
związane jest z sekcjami młodzieżo-
wymi i awans drużyny seniorów do li-
gi okręgowej
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Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Jest to oczywiście niebagatelna in-
westycja (około 25 mln złotych)  
i by mogła być w ogóle zrealizowa-

na, potrzebne jest solidne dofinanso-
wanie zewnętrzne. Miasto nie byłoby 
w stanie sfinansować takiego zadania 
tylko i wyłącznie z własnych środków. 

Aby starać się  
o dofinansowanie, 
potrzebny jest gotowy 
projekt inwestycji. 

Z kolei, by mógł powstać projekt, 
potrzebna jest wstępna koncepcja 
obiektu i w związku z tym przeprowa-

dziliśmy konkurs na prace przedsta-
wiające koncepcję architektoniczno- 
budowlaną Miejskiego Domu Kultury 
w Mikołowie. Z nich wybierzemy naj-
lepsze pomysły i rozwiązania do osta-
tecznego projektu. 

Na konkurs wpłynęło 
aż 16 prac. 

W opinii sądu konkursowego po-
ziom merytoryczny i artystyczny pre-
zentowanych rozwiązań jest wyso-
ki oraz stanowią one adekwatną od-
powiedź na złożone i skomplikowa-
ne wymagania programowe konkur-
su. Koncepcje są bardzo różnorodne - 
zawierają również zagospodarowanie 
przyległego terenu, z niezbędną infra-
strukturą techniczną oraz informacje 

o wstępnych rozwiązaniach technicz-
nych, technologicznych i kosztowych. 
Ta różnorodność właśnie z pewnością 
pomoże nam w finalnym sformuło-
waniu idei i programu funkcjonalno-
-przestrzennego przyszłego MDK-u.

Lokalizacja samego 
budynku nie zmieni się. 

Założenie jest takie, że kamieni-
ca frontowa pozostanie niezmieniona, 
gdyż nie możemy ingerować w układ 
rynku. Diametralnie zmieni się nato-
miast tylna część Domu Kultury. Przed-
łożone prace prezentują jego wygląd od 
strony targowiska. Obrady sądu były 
burzliwe, konieczny był dodatkowy czas 
na podjęcie finalnej decyzji. Oprócz 
kryteriów formalnych oceniano:

n atrakcyjność i jakość rozwiązań ar-
chitektoniczno-przestrzennych,

n jakość rozwiązań funkcjonalno-
-użytkowych, 

n rozwiązania proekologiczne,
n walory eksploatacyjne, 
n koszt wykonania dokumentacji.

Podkreślam, że trzy wybrane 
przez sąd konkursowy prace nie 
stanowią docelowego rozwiązania, 
ale na ich podstawie będziemy mo-
gli stworzyć optymalne rozwiąza-
nie dla przyszłej siedziby MDK-u. 
Robimy to już teraz, by mieć goto-
wy projekt i móc aplikować o dofi-
nansowanie zewnętrze w momen-
cie, gdy tylko pojawi się taka możli-
wość. Podobnie postępujemy zresz-
tą przy wielu innych inwestycjach - 
projekty na budowę nowych bloków, 

termomodernizacji i remontów bu-
dynków, dróg, itp. tworzone są za-
wczasu, by gdy tylko ogłoszone zo-
staną konkursy na dofinansowanie, 
ubiegać się o środki z UE bądź fun-
duszy krajowych.

Pierwsze trzy miejsca w konkursie 
zajęły prace poniższych osób i firm:

1. Magdalena Jagoda Architekt,  
ul. Łętowskiego 8/9, 40-648 Katowice.

2. GIGAARCHITEKCI Artur Gar-
bula, ul. Ludwika Waryńskiego 24L1, 
43-190 Mikołów.

3. PRAZA architekci spółka z o.o., 
ul. Poniatowskiego 25, 41-300 Dąbro-
wa Górnicza.

Teraz nagrodzone prace będzie 
można oglądać w obecnej siedzibie 
Miejskiego Domu Kultury. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom!

STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

Miejski Dom Kultury czeka rewolucja

u Nasz Miejski Dom Kultury, który już pęka w szwach od zajęć i wydarzeń dla mieszkańców, 
a w szczególności dla dzieci i seniorów, od dawna wymaga gruntownego remontu. Miasto 
takie jak Mikołów, czyli posiadające w swoim dorobku kulturalnym jedne z najstarszych 
imprez samorządowej Polski - Mikołowskie Dni Muzyki i Impresje Mikołowskie, a także 
wiele innych, zasługuje na Dom Kultury z prawdziwego zdarzenia. 
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Realizację tego zadania pla-
nowaliśmy już od kilku lat. 
Jeszcze przed nastaniem 

pandemii rozpoczęliśmy rozmowy  
z przedstawicielami środowisk 
„skejterów”. Zależało nam na tym, 
by instalacje nowego toru spełnia-
ły oczekiwania użytkowników i jak 
najlepiej im służyły. Dla niezorien-

towanych - skatepark to tor z prze-
szkodami, na którym można jeździć 
na rolkach, deskorolkach, hulajno-
gach czy BMX-ach i wykonywać 
różnego rodzaju ewolucje. 

Całkowita powierzchnia 
naszego toru wynosi 830 m2. 

Został on wykonany w technolo-
gii żelbetowej. Zagospodarowaliśmy 
także przyległy teren i dodaliśmy 
elementy małej architektury - ław-
ki i kosze na śmieci. Znawców te-

matu interesuje z pewnością co kon-
kretnie znajduje się na torze. Mia-
nowicie: piramida, double side kic-
ker, piramida + rollin, poręcz prosta, 
grindbox + raill, jumpbox 1, slappy 
gurb, manual pad ze skosem, beto-
nowa ławka, jumpbox 2, London 
gap, grindbox łamany, poręcz łama-
na, platforma i oczywiście quarter 
pipe podłużny + bank. 

Przy tej okazji serdecznie dzię-
kuję przedstawicielom środowiska 
przyszłych użytkowników, z który-
mi konsultowaliśmy nasz projekt - 
Andrzejowi Długajowi i Mateuszo-
wi Gancarczykowi. 

Wartość całego zadania  
to około 1 mln złotych. 

Skatepark jest już dostępny. Czę-
sto przechodzę tą okolicą i dobrze 
wiem, że młodzież nie mogła się go 
już doczekać. Wiosną planujemy or-
ganizację ciekawego wydarzenia na 
nowym obiekcie. 

MATEUSZ HANDEL, 
wiceburmistrz Mikołowa
Zawsze czułem, że należący do 
miasta teren przy ulicy Grażyńskiego 
kryje w sobie wielki potencjał. 
Konsekwentnie rozwijaliśmy to 
miejsce dodając do istniejącego 
boiska siłownię pod chmurką, plac 
zabaw, parking, pumptrack  
i wreszcie skatepark. W pogodne dni 
miejsce to naprawdę tętni życiem. 
Zapewniam, że w kwestii rozwoju 
tej okolicy nie powiedzieliśmy 
jeszcze ostatniego słowa... 

Mamy skatepark w Mikołowie
u Przez kilka ostatnich lat konsekwentnie inwestowaliśmy w teren położony przy ulicy Grażyńskiego. Dzięki temu powstał tu interesujący 

sportowo-rekreacyjny zakątek, do odwiedzenia którego serdecznie wszystkich zachęcam. Znajdziemy tu całkiem pokaźne boisko do 
piłki nożnej, siłownię pod chmurką, plac zabaw dla najmłodszych, pumptrack, a teraz właśnie oddajemy do użytku nowość - skatepark. 

4 marca wspólne świętowa-
nie rozpoczęto podczas 
Charytatywnego Mara-

tonu ZUMBY FITNESS „dla 
Oliwii”, który odbył się na hali 
MOSiR Mikołów. 3 dni później  
w Centrum Aktywności Spo-
łecznej odbyły się zajęcia jogi  
i rozmowy o zdrowiu, natomiast 
9 marca w Miejskim Domu Kul-
tury można było powymieniać 

się ubraniami, czyli uczestni-
czyć w SWAP Party.

Wszystkim wydarzeniom przy-
świecał cel charytatywny - zbiór-
ka środków na leczenie dwóch 
młodych mikołowianek. Podczas 
samego maratonu udało się ze-
brać prawie 4,5 tys. zł. Dochód  
z pozostałych 2 wydarzeń prze-
znaczony był dla chorej Julki.

Oprócz wydarzeń wchodzą-
cych w Tydzień Mocy Kobiet, 
miejskie instytucje również za-
prosiły Panie na nie lada atrakcje. 

8 marca w MDK Mikołów Te-
atr Żelazny zaprezentował sztukę 
„Mama się nie rusza”, natomiast 

w MBP prezentuje wystawę obra-
zów „Twarze kobiety” autorstwa 
zaprzyjaźnionych malarek.

Marzec - miesiącem Kobiet: ŚWIĘTUJEMY I POMAGAMY!
KATARZYNA SYRYJCZYK-SŁOMSKA,  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa

u W Mikołowie tradycyjnie już Dzień Kobiet obchodzony jest nie tylko 8 marca. Kilka wydarzeń 
weszło w skład Tygodnia Mocy Kobiet organizowanego z okazji święta wszystkich Pań.
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- Mam przyjemność przedstawić Panią 
Lilę z Ukrainy, która przygotowała dla 
nas przepyszne ukraińskie potrawy - mó-
wiła na powitanie Celina Majcher, prze-
wodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich  
w Orzeszu Woszczycach.

Pani Lila mieszka w Orzeszu Wosz-
czycach od listopada zeszłego roku. 
Na spotkanie Koła Gospodyń, z po-
mocą zaprzyjaźnionych pań, przygo-

towała soliankę, pierożki pielmieni, 
bakłażany z aromatycznym sosem  
i pomidorami, a na deser naleśniki  
z jabłkami i serem. 

- Bardzo dobrze się tu czuję, ludzie są 
dla mnie mili, życzliwi. Chciałam się od-
wdzięczyć za dobroć i zrobić dla miesz-
kańców coś miłego - mówiła Pani Lila.

W spotkaniu uczestniczył Mirosław 
Blaski, Burmistrz Orzesza, który wrę-

czył Paniom upominki z okazji Dnia 
Kobiet. 

- Bardzo dziękuję za pracę na rzecz 
lokalnej społeczności, za zaangażowanie  
i pasję jaką wkładają panie w działal-
ność Koła Gospodyń Wiejskich, dziękuję 
za promowanie Orzesza. A z okazji Dnia 
Kobiet życzę zdrowia, szczęścia i spełnie-
nia wszystkich marzeń - mówił podczas 
spotkania Burmistrz.

Od marca zeszłego roku 
w Orzeszu odbywają 
się lekcje języka pol-

skiego dla uchodźców z Ukrainy. Obec-
nie uczestniczy w nich około 20 osób - 
w różnym wieku, z różnym wykształ-
ceniem, z różnych regionów Ukrainy. 
Zajęcia odbywają się w każdy wtorek  
w Orzeskim Centrum Możliwości.

- Oprócz materiału z podręcznika, 
omawiamy kwestie związane z funkcjono-
waniem w naszym mieście i kraju - mówi 
Małgorzata Kalita, prowadząca zajęcia.

7 marca z gośćmi z Ukrainy spotkał 
się Mirosław Blaski, Burmistrz Orzesza.  
Z okazji Dnia Kobiet wręczył Paniom 
słodkie upominki.

Kto chodzi na kurs? Julia, mama Ma-
twiego - przesympatycznego, żywioło-
wego czterolatka, który w trakcie zajęć 
potrafi zagadać nawet lektorkę. Tatiana, 
mama Danila i Kamili, pochodząca z Ir-
pienia, z którego wyjeżdżała w dniu swo-
ich urodzin, 3 marca, kiedy na ulicach 
były już rosyjskie czołgi. 

Tamara przyjechała w grudniu, jest 
mamą trójki dzieci, z których najmłodsze 
ma roczek. Olesia, logistyk z zawodu, do-
łączyła do kursu po wakacjach. Ola i jej 
czternastoletni syn Piotr. Ola pochodzi 

z Charkowa, jest inżynierem budownic-
twa, pięknie szydełkuje. W międzyczasie 
wyprowadziła się z Orzesza do Katowic, 
ale na kurs przyjeżdża regularnie. Nad-
ia - psycholog, logopeda, zaczęła śpiewać  
z naszym orzeskim chórem. 

Oksana i Oleg prowadzili w Mikoła-
jewie swoją firmę, do Polski przyjechali  
z trójką dzieci. Najstarszy syn kończył 
studia zdalnie i po jakimś czasie wyje-
chał do Kanady, Sonia - studentka fizy-
ki w Kijowie, ma zajęcia online, ale re-
gularnie jeździ też autobusem do Kijo-
wa, Ania - urocza dziewięciolatka, która 
skradła nasze serca.

Mariana, właścicielka restauracji, ma-
ma trójki dzieci, przyjechała do Polski  

w siódmym miesiącu ciąży, bo obawia-
ła się, że ciągłe schodzenie do piwnicy 
podczas alarmów wywoła szybszy po-
ród. Irina, psycholog, ale w Polsce zaję-
ła się drobnymi przeróbkami krawiecki-
mi, po czasie znalazła pracę w szpitalu  
i przeniosła się do Rybnika. 

Siergiej, Ksenia i sześcioletni Sasza po-
ruszający się na wózku. Siergiej - gra-
fik komputerowy znalazł pracę i cała ro-
dzina przeniosła się do Mikołowa. Gali-
na, kucharka, jest w Orzeszu z wnukiem, 
który w lipcu zdał w Polsce maturę i roz-
począł studia na Uniwersytecie Śląskim. 
Olga, Wira, Ira, Anastasia, Olena, Elena 
- za każdym imieniem kryje się kolejna 
historia.

1 czerwca rozpoczną się kontrole mające na celu sprawdzenie, czy mieszkań-
cy nie odprowadzają deszczówki oraz wód z roztopów i drenażowych do 
kanalizacji sanitarnej.

Burmistrz Miasta Orzesze oraz Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
przypominają, że zgodnie z przepisami zabrania się odprowadzania wód z opadów at-
mosferycznych, roztopów i drenażowych do kanalizacji sanitarnej. 

Za niestosowanie się do przepisów grożą sankcje karne. Dlatego właściciele posesji, 
gdzie wody deszczowe odprowadzane są do sieci kanalizacji sanitarnej powinni nie-
zwłocznie usnąć istniejące nieprawidłowości. Stan faktyczny będzie sprawdzany pod-
czas kontroli, które prowadzone będą od 1 czerwca 2023 roku.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska, Rol-
nictwa, Leśnictwa i Szkód Górniczych Urzędu Miejskiego Orzesze, tel. 32 3248818.

W związku z nowelizacją prze-
pisów o utrzymaniu czysto-
ści i porządku wprowadzo-

no nowe obowiązki dla gmin. 
Nowelizacja ustawy zobowiązuje 

Burmistrza Miasta Orzesze do prze-
prowadzenia do 8 sierpnia 2024 r. kon-
troli wszystkich nieruchomości na te-
renie miasta niepodłączonych do ka-
nalizacji pod względem posiadania 
umowy i dowodów opróżniania zbior-
nika bezodpływowego lub osadnika  
w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków. W przypadku zbiornika bez-
odpływowego wymagana jest prawi-
dłowa częstotliwość opróżniania - co 
najmniej raz na kwartał.

Przypominamy:
1. Jeśli mieszkasz na terenie nieskanali-

zowanym obowiązkowe jest wyposa-
żenie nieruchomości w zbiornik bez-
odpływowy lub przydomową oczysz-
czalnię ścieków.

2. Zawrzyj na piśmie umowę na wywóz 
nieczystości ciekłych/osadów z pod-

miotem posiadającym zezwolenie na 
prowadzenie działalności na terenie 
Gminy Orzesze.

3. Zlecaj opróżnianie i wywóz osadów 
z przydomowej oczyszczalni ścieków 
zgodnie z zaleceniami producenta, 
ale nie rzadziej niż raz na rok. Zlecaj 
opróżnianie i wywóz z przydomowe-
go szamba z częstotliwością adekwat-
ną do ilości zużytej wody, ale nie rza-
dziej niż raz na kwartał.

4. Zachowaj do kontroli potwierdze-
nia opróżniania zbiorników bezod-
pływowych/osadnika i wywozu nie-
czystości z informacją o ilości ode-
branych nieczystości oraz datą za 
okres co najmniej ostatnich 12 mie-
sięcy.

5. Przygotuj się do kontroli podczas, 
której wymagane będzie okazanie 
aktualnej umowy, dowodów (faktu-
ry/rachunku) opróżniania zbiornika 
bezodpływowego/osadnika przydo-
mowej oczyszczalni ścieków i trans-
portu nieczystości ciekłych. 

26 stycznia podczas sesji Rady Miejskiej Orzesze przyjęta została 
nowa uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty.
Opłata za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 marca wyno-

si 35 zł miesięcznie za osobę (wzrost o 2 zł), jeżeli odpady są zbierane i odbiera-
ne w sposób selektywny. W przypadku stwierdzenia, że mieszkańcy nie wywiązu-
ją się z obowiązku właściwej segregacji odpadów, opłata zostanie podniesiona do 
70 zł za osobę za dany miesiąc.

Ulga dla osób, które kompostują odpady bio pozostaje bez zmian czyli 2 zł mie-
sięcznie za osobę.

Nie odprowadzać deszczówki 
do kanalizacji sanitarnej!

KONTROLA NIERUCHOMOŚCI 
niepodłączonych do kanalizacji

Zmiana stawki za odbiór 
i gospodarowanie odpadami

Coś więcej, niż lekcje języka polskiego

u Spotkanie z Okazji Dnia Kobiet zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich 
w Orzeszu Woszczycach. Odbyło się w siedzibie tamtejszej OSP.

Ukraińska uczta z okazji Dnia KobietUkraińska uczta z okazji Dnia Kobiet
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Za nami XI Regio-
nalny Konkurs 
Gwarowy „Go-

domy po naszymu” pod ho-
norowym patronatem Bur-
mistrza Miasta Orzesze. Od-
był się w siedzibie Stowarzy-

szenia Kulturalno-Społeczne-
go „Piwnica”, a zorganizowała 
go Szkoła Podstawowa nr 10  
w Orzeszu Woszczycach. 

W konkursie wzięło udział 
18 uczniów szkół podstawo-
wych powiatu mikołowskiego 

i miasta Żory. Jego celem jest 
propagowanie i kultywowa-
nie gwary śląskiej, umożliwie-
nie dzieciom i młodzieży pre-
zentowania własnej twórczo-
ści, popularyzacja tematyki re-
gionalnej. 

- Propagujemy gwarę, ale też 
dbamy o integrację uczniów  
z różnych szkół - mówiła Teresa 
Wolnik z SP 10.

Uczestnicy konkursu:
Klasy 1-3: Robert Litwin, 

Ignacy Drozdowski, Kamil 
Śmietana, Milena Hanzlik, 
Zofia Kowalczyk, Tomasz Ba-
ryła, Małgorzata Ćmiel.

Klasy 4-6: Tymoteusz Grusz-
ka, Stanisław Ryś, Maria Gała-
szek , Marta Cimała, Aleksan-
dra Mędrowska. 

Klasy 7-8: Karol Suchoń, Ja-
kub Kurczok, Aleksandra Pik-
sa, Weronika Moczek, Alicja 
Szablewska, Paulina Szwanda. 

Na uroczyste spotkanie, 
jak co roku, zaprosze-
ni zostali członkowie  

2 Szczepu Harcerskiego Polana, ich 
rodzice oraz goście. Harcerze zapre-
zentowali się na scenie, opowiedzieli  
o tym co działo się z ich udziałem w ze-
szłym roku, podziękowali osobom, na 
których wsparcie zawsze mogą liczyć.

- Niedawno otrzymałem odznakę 
Ruchu Przyjaciół Harcerstwa i jestem 
bardzo dumny z tego wyróżnienia - 
mówił podczas uroczystości Mirosław 
Blaski, Burmistrz Orzesza. 

15 Gromada Zuchowa „Obrońcy 
Smerfnych Tajemnic” liczy sobie 32 
członków z klas 1-3 szkoły podstawo-
wej. W ciągu ostatniego roku zuchy 
dzielnie działały i wspólnie zdobyły 
sprawności Człowieka Zimy, Plastu-
sia, Piotrusia Pana, Czarodzieja, Ma-
łego Księcia oraz Górnika.

Gdy zuchy idą do czwartej kla-
sy przenoszą się do drużyny har-
cerskiej (5 DH „Zahir”). W druży-
nie działają cztery zastępy, których 
nazwy biorą się od czterech ży-
wiołów: Aqua, Aera, Ignis i Terra. 

Oprócz cotygodniowych zbiórek, 
drużyna działa też poprzez różne-
go rodzaju wyjazdy. „Zahir” liczy 
sobie 32 członków. Harcerze in-
dywidualnie zdobywają interesu-
jące ich sprawności i tropy, a tak-
że pracują nad sobą i swoją har-
cerską wiedzą poprzez zdobywa-
nie stopni.

3 DSH „Świerszcze” zrzesza 
uczniów klas 7 i 8 szkoły podstawo-
wej oraz klasy pierwszej szkoły po-
nadpodstawowej. Drużyna liczy 17 
członków działających w trzech za-

stępach: Aranea, Szyszki i Prec-
le. Harcerze starsi pracują nad wła-
snym charakterem. W zeszłym roku 
3 harcerki starsze zdobyły nowy Na-
ramiennik Starszoharcerski!

Przy drużynie starszoharcerskiej 
działa także patrol wędrowniczy, 
zrzeszający druhny i druhów w wie-
ku od 16 do 21 lat. Wędrownicy spo-
tykają się raz w miesiącu i spędza-
ją swoje zbiórki w przeróżny sposób: 
od podchodów, poprzez wspólne go-
towanie i gry w planszówki, aż do wy-
jazdów w góry. 

Mieszkańcy, którzy skoń-
czyli 60 lat mogą korzy-
stać ze zniżek pod wa-

runkiem, że posiadają bezpłatną 
Ogólnopolską Kartę Seniora. Teraz 
mogą odebrać ją w Orzeszu.

Ogólnopolska Karta Seniora jest 
bezpłatna i upoważnia osoby, które 
skończyły 60 lat do zniżek w wie-
lu punktach w całej Polsce, w tym 
m. in. sanatoriach, uzdrowiskach, 
przychodniach, gabinetach rehabi-
litacji, instytucjach zdrowia i kul-
tury. Szczegółowe informacje i lista 
miejsc, w których obowiązuje Ogól-
nopolska Karta Seniora, znajduje się 
na stronie www.glosseniora.pl.

Ogólnopolska Karta Seniora jest 
teraz wydawana w Orzeszu: w sal-
kach katechetycznych (ul. Krasic-
kiego 1, Orzesze Zawada), w ostat-
ni wtorek miesiąca od godz. 8.30 
do 10.00 oraz w Miejskim Ośrod-
ku Kultury w Orzeszu w czwarty 
czwartek miesiąca od godz. 12.00 
do 13.30.

Zmieniły się zasady rządowego programu 
„Czyste powietrze”. Zwiększyły się pro-
gi dochodowe i wysokość dotacji. Benefi-

cjenci wcześniejszych edycji będą mogli wystąpić 
o kolejne dofinansowanie.

Z dofinansowania w ramach programu „Czy-
ste powietrze” może skorzystać osoba fizyczna bę-
dąca właścicielem lub współwłaścicielem budyn-
ku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielone-
go w budynku jednorodzinnym lokalu mieszkalne-
go z wyodrębnioną księgą wieczystą, której roczny 
dochód nie przekracza kwoty 135 tys. zł.

W nowej edycji przy podwyższonym dofinanso-
waniu próg dochodowy wzrósł do 1894 zł na oso-
bę w gospodarstwie wieloosobowym oraz 2651 zł na 
osobę w gospodarstwie jednoosobowym. W przy-
padku najwyższego wymiaru wsparcia progi docho-
dowe wynoszą obecnie 1090 zł na osobę w gospo-
darstwie wieloosobowym oraz 1526 zł w gospodar-
stwie jednoosobowym.

Podwyższono też kwoty dotacji - w przypad-
ku dofinansowania podstawowego dotychczasowa 
maksymalna kwota wsparcia wynosiła 30 tys. zł, 
obecnie wynosi 66 tys. zł. Kwota dofinansowania 
podwyższonego wzrosła z 47 tys. zł do 99 tys. zł, 
a w przypadku dofinansowania najwyższego pod-

wyższono kwotę dotacji z 79 tys. zł na 135 tys. zł. 
Beneficjenci podwyższonego oraz maksymalnego 
wsparcia mają możliwość ubiegania się o wypłatę 
połowy dotacji w ramach prefinansowania inwe-
stycji, a więc przed rozpoczęciem prac remonto-
wych. W tej sytuacji pierwsza transza dotacji zo-
stanie wypłacona w ciągu 14 dni od zawarcia umo-
wy, a reszta w ciągu 30 dni od zakończenia prac re-
montowych.

W przypadku ubiegania się o dotację na komplek-
sową termomodernizację (za którą uznaje się reduk-
cję zużycia energii użytkowej na cele ogrzewania bu-
dynku do wartości nie większej niż 80 kWh/m2/rok 
lub o co najmniej 40 proc.), przed jej przyznaniem 
konieczne będzie dokonanie audytu energetycznego 
budynku. Na niego również będzie można otrzymać 
dofinansowanie do 1,2 tys. zł.

Od stycznia wprowadzono również możliwość 
złożenia wniosku o przeprowadzenie termomoder-
nizacji domu dla osób, które wcześniej otrzymały 
dofinansowanie na wymianę kotła.

Więcej informacji na temat nowych zasad Pro-
gramu „Czyste Powietrze” można uzyskać w Punk-
cie Informacyjno Konsultacyjnym Programu „Czy-
ste Powietrze” w Urzędzie Miejskim Orzesze, pok. 9 
lub pod numerem telefonu 32 324 88 18.

Zniżki dla 
Seniorów

Zmiany w programie ,,Czyste Powietrze” Godomy po naszymu

Spotkanie Przyjaciół Spotkanie Przyjaciół 
„Polany” odbyło się w Sali „Polany” odbyło się w Sali 
Widowiskowej Miejskiego Widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Orzeszu. Ośrodka Kultury w Orzeszu. 
Członkowie 2 Szczepu Członkowie 2 Szczepu 
Harcerskiego Polana Harcerskiego Polana 
przygotowali dla gości przygotowali dla gości 
występy oraz krótkie występy oraz krótkie 
podsumowanie swojej podsumowanie swojej 
działalności w ostatnim roku. działalności w ostatnim roku. 

Harcerze i przyjacieleHarcerze i przyjaciele
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Sfinansowano ze środków Miasta Łaziska Górne

W uroczystości otwarcia udział wzięli 
Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia 
Ratunkowego w Katowicach Łukasz 

Pach, burmistrz Łazisk Górnych Aleksander Wy-
ra, sekretarz miasta Elżbieta Piecha, reprezentujący 
Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach 
zastępca dyrektora ds. ekonomiczno-technicznych 
Dariusz Krawczyk, zastępca dyrektora ds. medycz-
nych Bożena Idzik-Twardowska, pełnomocnik ds. 
organizacji ratownictwa medycznego Michał Kucap 
oraz przewodniczący Rady Społecznej WPR Marcin 
Flaczyński. Burmistrz Aleksander Wyra zaznaczył, 
że budynek jest wyremontowany, a pomieszczenia 
przygotowane tak, żeby zagwarantować ratownikom 
jak największy komfort. Jeszcze w tym półroczu po-
wstanie garaż dla ambulansu. 

n 14 lutego - spotkanie autorskie w łaziskiej biblio-
tece z Aleksandrą Rak, pisarką, autorką powieści  
i opowiadań, m.in. cykli „Pensjonat na wzgórzu” czy 
„Poprowadź mnie”.

n 22 lutego - spotkanie zorganizowane przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Łazisk „Tragedia Górnośląska 1945”.

n 24 lutego - pokaz filmów Henryka Latuska i Akf 
Nurt 58. W czasie pokazu Henryk Latusek, za wkład 
i zaangażowanie na rzecz propagowania lokalnych 
tradycji poprzez dokumentowanie historii Miasta 
Łaziska Górne, która ocala od zapomnienia dzieje ła-
ziskiej społeczności, odebrał z rąk burmistrza Alek-
sandra Wyry oraz przewodniczącego Rady Miejskiej 
Tadeusza Króla tytuł Przyjaciela Łazisk Górnych. 

n 5 marca - koncert orkiestry Tauron Wytwarzanie 
Oddział Elektrownia Łaziska w łaziskim MDK.

Łaziski CUS kolejny rok realizuje 
działania przewidziane w projek-
cie „Rozwój usług społecznych 

dla mieszkańców Miasta Łaziska Górne 
świadczonych w ramach Centrum Usług 
Społecznych w Łaziskach Górnych”, który 
jest realizowany w ramach Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-
2020 współfinansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego. 

20 lutego przedstawiono ofertę CUS na 
rok 2023, a wiele działań realizowanych 
jest we współpracy z organizacjami poza-
rządowymi, w tym między innymi: Opieka 
wytchnieniowa, Aktywizacja 40+, Zajęcia 

specjalistyczne dla dzieci oraz konsultacje 
dla rodziców w sprawie dzieci, Rehabilitacja 
domowa w miejscu zamieszkania, Edukacja 
i aktywizacja dzieci i młodzieży, Lokalna ba-
za wolontariatu. Oprócz tego działa wypoży-
czalnia sprzętu rehabilitacyjnego, oferowana 
jest usługa dowozu, składania i rozkładania 
łóżka rehabilitacyjnego, a także usługa trans-
portu do miejsc wsparcia na terenie miasta. 
Dodatkowo, do wymienionych usług są pro-
wadzone na terenie miasta Łaziska Górne 
liczne działania wspierające, w postaci róż-
nych akcji i wydarzeń społecznych propo-
nowanych przez Organizatora Społeczności 
Lokalnych.Ambasadorzy pokoju, ini-

cjatywa, która swój po-
czątek ma w naszym 

mieście, kontynuują swoja misję. 
W sobotę, 18 lutego, List Amba-
sadorów Pokoju podpisał w ła-

ziskiej bibliotece eurodeputowa-
ny Łukasz Kohut. Polityk spotkał 
się z młodzieżą tworzącą projekt 
i zaprosił ich do Parlamentu Eu-
ropejskiego. Natomiast 27 lute-
go Ambasadorzy wystąpili pod-
czas sesji sejmiku Województwa 
Śląskiego. Apelowali do radnych 
o poparcie idei przesłania i pod-
pisanie Listu Ambasadorów Po-
koju. Następnego dnia, 28 lutego, 
wystąpili ze swoim przesłaniem 
podczas sesji Rady Miejskiej  
w Łaziskach Górnych. Władze 
miasta, radni, przedstawicie-
le jednostek i wydziałów złoży-
li symboliczny podpis pod listem 
„O pokój na świecie”.

Miasto Łaziska Górne repre-
zentował burmistrz Alek-
sander Wyra. Powiedział 

między innymi: Powinniśmy usiąść 
ponownie do rozmów i pochylić się 
nad tematem, biorąc pod uwagę opinie 
samorządów, które konsultują plany 
CPK z mieszkańcami. Spróbujmy wy-
pracować całkowicie nowy wariant 

przebiegu tej trasy. Taki, który przede 
wszystkim nie degraduje człowieka, 
domów mieszkańców i przyrody. To jest 
nasz wniosek - ustalmy to najpierw na 
szczeblu samorządowym, a nie narzu-
cajmy czegoś, co nie może być potem 
zmienione. 

Przypomnijmy, że zgodnie z zapo-
wiedziami spółki CPK, do końca mar-

ca mamy poznać przebieg trasy linii 
170 Katowice - Ostrawa. Zostanie wy-
brany jeden z czterech zaproponowa-

nych wariantów, a dwa z nich, wariant 
brązowy i niebieski, przechodzą przez 
nasze miasto.

Ambasadorzy pokoju Nowe działania w Centrum Usług Społecznych

DZIEJE SIĘ… POGOTOWIE W ŁAZISKACH
u Od 1 lutego 2023 roku w Łaziskach Górnych w budynku przychodni przy 

ul. Staszica mieści się punkt stacjonowania pogotowia ratunkowego. 

NIE DLA CPK!
W czwartek 2 marca o rządowej inwestycji rozmawiano 
w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach. W spotkaniu 
udział wzięli prezydenci, burmistrzowie i wójtowie miast 
i gmin, znajdujących się na przebiegu wariantów linii 
170 KDP, a także przedstawiciele strony społecznej. 
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

/gminawyryZachęcamy wszystkich mieszkańców do śledzenia i polubienia fanpage Gminy Wyry na facebooku

Z okazji pierwszego dnia wiosny, 
ekodoradczyni Gminy Wy-
ry zaprasza do udziału w akcji 

„Drzewko za odpady”.
21 marca w godzinach 12:30-16:30  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych, zlokalizowanym przy ul. Sło-
necznej 50 w Wyrach, odbędzie się akcja 
zbiórki surowców wtórnych (makulatury)  
w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywraca-
my błękit” pod hasłem „Drzewko za odpady”.

Wiosenna zbiórka makulatury odbę-
dzie się po raz pierwszy w naszej gminie. 
Pierwsze 50 osób które przyniosą mini-
mum 5 kg makulatury, otrzyma sadzon-
kę drzewka owocowego. Pamiętajmy, 
aby zabrać ze sobą kartę identyfikacyj-
ną na PSZOK. Przypominamy, że moż-
na ją otrzymać w Urzędzie Gminy Wy-
ry w pokoju nr 5. Co ważne, oddawana 
makulatura powinna być czysta oraz bez 
taśm klejących.

Czy mieszkałaś/eś w Gminie 
Wyry 31 grudnia 2022 roku? 
Jeśli odpowiedź brzmi TAK, 

to rozlicz swój podatek PIT w Gminie 
Wyry.

Pora na rozliczenie podatku. To czas, 
w którym możemy zadbać o swoją gmi-
nę i samych siebie. Jednym z najważniej-
szych elementów budżetu Gminy Wyry 
jest udział w podatku dochodowym PIT. 
Zmiany w przepisach ograniczyły znacz-
nie wpływy z podatku PIT. Zgodnie  
z Ustawą o dochodach jednostek samo-
rządu terytorialnego, w 2023 r. wielkość 
udziału gmin we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych, wy-
nosić będzie 38,40%. Nie zmienia to jed-

nak faktu, że im więcej rozliczających się 
w Gminie Wyry, tym korzystniej dla jej 
finansów.

Niech pieniądze z Twojego podatku 
wrócą do Ciebie! W tym celu wystar-
czy w deklaracji podatkowej w sekcji A. 
MIEJSCE I CEL SKŁADANIA ZEZNA-
NIA wskazać Urząd Skarbowy w Miko-
łowie. Rozliczenia podatku PIT potrwają 
do 2 maja.

Uzupełniając swoje zeznanie podat-
kowe warto także wskazać organizację, 
która może otrzymać 1,5% naszego po-
datku. 

Szczegółową listę jednostek i stowa-
rzyszeń działających na terenie Gminy 
Wyry można znaleźć na www.wyry.pl.

Wspomnienia Henryka Pinocego 
(1924-2007) wydane zostały w paździer-
niku 2022 roku. Książka podzielona zo-
stała na siedem rozdziałów opisujących 

okres począwszy od pierwszych dni po 
wkroczeniu armii niemieckiej na tereny 
Gminy Wyry, po dalsze życie w obo-
zie w Nieborowicach, naukę zawodu w 

zakładach chemicznych w Blachowni 
czy przygotowania do wyjazdu na front 
we Francji. Kolejno autor wspomina 
wojenną tułaczkę i walkę na froncie 
wschodnim, gdzie został kilkukrotnie 
zraniony. We wspomnieniach nie zabra-
kło też szczegółów z jego dalszych losów  
w Czechosłowacji, niewoli amerykań-
skiej, jak również wyciskającej łzy opo-
wieści o powrocie do domu w Gosty-
ni. Książka zapoznaje czytelnika także  
z powojennymi losami autora, aż do lat 
50. XX wieku. Książka jest także, a może 
przede wszystkim opowieścią o trudnych 
i niezwykle skomplikowanych losach ślą-
skich żołnierzy podczas II wojny świato-
wej, podczas której musieli służyć w Wehr-
machcie, a po wojnie dotknęły ich represje.

Organizatorem spotkania z Piotrem  
i Mateuszem Pinocy był Dom Kultury  
w Gostyni, zaś jego patronem medial-
nym - portal Wachtyrz.eu. Książkę 
„Front Wschodni. Służba w Wehrmach-
cie 1939 - 1945” można zamówić poprzez 
konto na Facebooku o nazwie „Książka 
Front Wschodni - Służba w Wehrmach-
cie 1939-1945.

To już 15 lat!
Drzewko za odpady

Rozlicz swój podatek PIT 

w Gminie Wyry

FRONT WSCHODNI
służba w Wehrmachcie 1939-1945

W lutym gośćmi Klubu Dyskusyjnego Domu Kultury w Gostyni byli 
Piotr i Mateusz Pinocy, a jego bohaterem - ich ojciec i dziadek, Hen-
ryk. Dzięki jego wspomnieniom spisanym w książce „Front Wschod-

ni. Służba w Wehrmachcie 1939 - 1945”, czytelnicy mogą przeżyć niezwykłe spotka-
nie z człowiekiem, który przyszedł na świat w Gostyni, ale wojenne losy pchnęły go 
w długą drogę, aż na wschodni front.

Dokładnie 7 lutego 2008 roku w Gminie Wyry utwo-
rzony został Klub Kobiet Aktywnych. Był on re-
aktywacją istniejącego dawniej Koła Gospodyń 

Wiejskich. Od momentu jego rozpadu, w gminie brakowało 
miejsca spotkań dla kobiet żyjących pełnią życia. Celem po-
wstania klubu była nie tylko aktywizacja mieszkanek naszej 
gminy, ale także kontynuowanie i podtrzymywanie tradycji  
i zwyczajów regionalnych.

Przebrania uczestników jubileuszowej zabawy nawią-
zywały do wszystkich zorganizowanych na przestrzeni 
lat Babskich Combrów. Te karnawałowe imprezy, któ-
rych odbyło się aż dwanaście, przez lata stanowiły wi-
zytówkę klubu.

Wszystkim członkiniom Klubu Kobiet Aktywnych skła-
damy serdeczne gratulacje i życzenia dalszych owocnych 
działań na terenie naszej gminy!

u W Domu Kultury w Gostyni, 18 lutego, odbyło się jubileuszowe 
spotkanie z okazji 15-lecia Klubu Kobiet Aktywnych.
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18 marca w hali widowisko-
wo-sportowej MOSiR  
w Łaziskach Górnych 

odbędzie się I Ogólnopolski Tur-
niej Tańca TEAM ORNONTOWICE  
o Puchar Wójta Gminy Ornontowi-
ce, który zostanie rozegrany w 40 ka-
tegoriach. 

Wezmą w nim udział dzieci, mło-
dzież, ale także osoby dorosłe, zarów-
no z Gminy Ornontowice, Powiatu 
Mikołowskiego jak i całego kraju.

Ze względu na brak odpowiedniej 
infrastruktury w Ornontowicach i dzię-

ki uprzejmości Dyrekcji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łaziskach 
Górnych, turniej odbędzie się w tamtej-
szej hali sportowej. Ponadto MOSiR za-
pewnił pomoc organizacyjną.

Patronat nad wydarzeniem obję-
li m.in. Starosta Mikołowski oraz Bur-
mistrz Łazisk Górnych. Patronat me-
dialny nad turniejem objęły „Gazeta 
Łaziska”, „Głos Ornontowic” oraz Te-
lewizja TVT.

Przedsięwzięcie zostało dofinanso-
wane przez Fundację JSW oraz innych 
lokalnych przedsiębiorców.

Marcin Kotyczka
Wójt Gminy Ornontowice

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy Ornontowice

Z okazji Dnia Kobiet
wszystkim Paniom 
życzymy zdrowia i uśmiechu,
niesłabnącego zapału 
do realizacji marzeń i pasji
oraz szczęścia w życiu 
osobistym i zawodowym. W tym celu na ogrodzeniach 

dwóch kompleksów bo-
isk „Orlik 2012” oraz pla-

cu zabaw w rejonie Parku Gminnego 
zostały wywieszone stosowne banery. 

Smog w negatywny sposób wpły-
wa na nasze zdrowie, a najbardziej 
narażonym na oddziaływanie smo-
gu jest układ oddechowy. Smog  
z wyglądu przypomina mgłę, jednak 
w rzeczywistości jest toksycznym  
i nienaturalnym zjawiskiem atmos-
ferycznym, a dokładnie mieszaniną 
dymów z kominów, spalin i prze-
różnych szkodliwych dla naszego 
zdrowia związków chemicznych. Za 

występowanie smogu odpowiada 
głównie i przede wszystkim czło-
wiek, wskutek swojej degradacyjnej 

dla planety działalności. Zachęca-
my do wspólnego działania na rzecz 
czystego powietrza!

W lutym w Ornontowi-
cach odbyła się uroczy-
stość rocznicowa upa-

miętniająca ofiary Tragedii Górno-

śląskiej. Organizatorem było Towa-
rzystwo Miłośników Ornontowic 
wspólnie z ARTerią Centrum Kultu-
ry i Promocji.

Uroczystości rozpoczęły się pod po-
mnikiem Ofiar II Wojny Światowej na 
miejscowym cmentarzu, gdzie kwia-
ty złożyli: Zastępca Wójta Gminy Da-
riusz Spyra, delegacja Stowarzyszenia 
Pamięci Tragedii Śląskiej 1945 oraz de-
legacja Towarzystwa Miłośników Or-
nontowic.

Następnie w kościele parafialnym od-
prawiona została Msza Św. pod prze-
wodnictwem ks. Korneliusza Polickie-
go w intencji zmarłych mieszkańców 
Ornontowic, którzy w 1945 roku zostali 
deportowani na przymusowe roboty do 
ZSRR i tam zginęli.

Po nabożeństwie uczestnicy uroczy-
stości udali się do sali OSP Ornontowi-
ce, gdzie odbyła się konferencja pt. „Losy 
osób deportowanych w 1945 r. do Rosji”.

OGŁOSZENIE 
O NABORZE 

Dyrektor Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ornontowicach ogłosił 
nabór na stanowisko 

pracownika socjalnego.
Szczegółowe informacje 

znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej GOPS: 
https://gops-ornontowice.

bip.gov.pl/

Zatańczą o Puchar Wójta

Ku pamięci ofiar Tragedii Górnośląskiej

Nie dokarmiaj SMOGA
Kontynuując wcześniejszą akcję „Zobacz czym oddychasz” Gmina Ornontowice 
dołączyła do kolejnej akcji proekologicznej „Jak SMOG wpływa na nasze zdrowie”, 
której inicjatorami są Polski Alarm Smogowy oraz Pszczyński Alarm Smogowy.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Z powodu Świętej Wojny z Bercikiem również 
zwany Rakiem. Śląską gwarą mówi tak, że rozu-
mieją go nawet Kaszubi i warszawiacy. Niezwykle 
popularny, zwłaszcza wśród opiekuńczych pań.

Sam wiosny nie czyni, ale pięknie się z nią roz-
wija, głównie dzięki rozlicznym talentom scenicz-
nym, towarzyskim, intelektualnym i rozrywko-
wym. Daje świadectwo. Bawi, wzrusza, rozprasza 
wątpliwości i sprawia, że świat wydaje się łatwiej-
szy w odbiorze.

W sam raz na rozpoczęcie wiosny!

Wyślij prawidłowe rozwiązanie krzyżówki na adres redakcja@naszagazeta.info i weź udział 
w losowaniu dwóch podwójnych wejściówek na Orzeski Wieczór Kabaretowy.

21 marca, godz. 19.00Sala Widowiskowa MOK OrzeszeKrzysztof Hanke!!!

PIŁKA NOŻNA
W rozegranych meczach kontrolnych drużyny powiatu 

mikołowskiego uzyskały rezultaty:
Polonia Łaziska zremisowała z Szombierkami Bytom 

1:1, przegrała z Unią Dąbrowa Górnicza 0:1, zremisowała  
z Siemianowiczanką 2:2, przegrała z Podlesianką Katowi-
ce 1:2, pokonała Victorię Jaworzno 3:0, przegrała z MFK  
Havirov 0:1.

Gwarek Ornontowice pokonał Jedność Przyszowice 
6:3, uległ Ruchowi Radzionków 0:2, rezerwom Zagłębia 
Sosnowiec 2:4, wygrał z Dramą Zbrosławice 5:2, Pniówkiem 
Pawłowice 3:1, Silesią Miechowice 4:0.

AKS Mikołów Pokonał Burzę Borowa Wieś 7:2, Uranię 
Kochłowice 2:0, przegrał z Orłem Miedary 0:4, pokonał ŁTS 
Łabędy 4:0.

Burza Borowa Wieś przegrała z AKS-em Mikołów 2:7, 
pokonała Slavię Ruda Śląska 4:3, przegrała z Górnikiem  
MK Katowice 1:4, Dramą Zbrosławice 0:5.

Orzeł Mokre przegrał z drugim zespołem Ruchu Cho-
rzów 1:6, Gwarkiem Zabrze 1:5, pokonał JUW-e Jaroszowice 
5:0, Dąb Dębieńsko 9:2.

Kamionka Mikołów uległa Grunwaldowi Ruda Śląska 
0:2, wygrała z Górnikiem MK Katowice 2:1, zremisowała  
z Fortuną Wyry 2:2, pokonała LKS Gardawice 4:2, Borowika 
Szczejkowice 2:1.

LKS Woszczyce przegrał z Górnikiem MK Katowice 3:5, 
Górnikiem Boguszowice 1:5.

LKS Gardawice pokonał Górnika MK Katowice 3:0, 
przegrał z Czułowianką Tychy 2:6, Kamionką Mikołów 
2:4.

Fortuna Wyry zremisowała z Górnikiem Wesoła 5:5, 
Kamionką Mikołów 2:2, pokonała zespół juniorów Ruchu 
Chorzów 2:1, Gwiazdę Halemba 5:1.

Rezerwy Burzy Borowa Wieś przegrały z Gwiazdą 
Halemba 1:4, Grunwaldem Halemba 1:3.

Strażak Mikołów uległ Quo Vadisowi Zabrze 1:4.
***

12 lutego w hali sportowej mikołowskiego MOSiR-u 
rozegrano turniej oldbojów z okazji 100-lecia AKS. W zawo-
dach obok gospodarzy, swoje umiejętności zaprezentowali 
weterani Ruchu Chorzów, Polonii Łaziska Budowlanych Ty-
chy i Zagłębianki Dąbrowa Górnicza. Zwycięzcą turnieju zo-
stała Polonia, która wyprzedziła AKS i Ruch, a na kolejnych 
miejscach uplasowały się Załębianka oraz Budowlani.

SIATKÓWKA
W rozegranych meczach II ligi Polonia Łaziska pokonała 

rezerwy UNI Opole 3:0, przegrała z Silesią Częstochowa 0:3.
TENIS STOŁOWY

W rozgrywkach II ligi tenisa stołowego zespoły powiatu 
mikołowskiego uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze przegrał z MKS-em Czechowice-Dziedzi-

ce 0:10, Cukrownikiem Chybie 2:8, drugim zespołem AZS-u 
UJD Częstochowa 4:6.

Mężczyźni
Sokół Orzesze przegrał z Andersem Żywiec 1:9, Gwiaz-

dą Skrzyszów 4:6, Viretem Zawiercie 2:8.
AKS Mikołów pokonał trzeci zespół KTS-u Gliwice 6:4, 

GUKS Byczyna 7:3.
MOSiR Łaziska uległ ULKTS-owi Pszczyna 0:10, wygrał 

z LZS-em Zakrzów 9:1.
LEKKOATLETYKA

W raciborskiej hali lekkoatletycznej rozegrano Halowe 
Mistrzostwa Śląska Młodzików U-16. W mistrzostwach wy-
startowała piątka zawodników mikołowskiej „Trójki”, która 
uzyskała rezultaty: 

Laura Baranowicz - 8.52 sek. w biegu na 60 metrów
Emilia Mikuśkiewicz - 47.85 w biegu na 300 metrów
Lena Różycka - 8,70 m. w pchnięciu kulą
Mateusz Olejnik - 46.03 sek. w biegu na 300 metrów
Radosław Wypych - 46.54 sek. W biegu na 300 metrów

***
Dużo więcej, bo aż 24 zawodników wystartowało  

w Mistrzostwach Śląska U12 i U14, rozgrywanych rów-
nież w Raciborzu. Ten występ był bardziej efektywny, 
gdyż mikołowianie przywieźli dwa srebrne medale. Wi-
cemistrzyniami Śląska zostały: Pola Rodzim w biegu na 
300 metrów (U12) oraz Zuzanna Kolman w skoku w dal 
(U14). Ponadto w finałach Zuzanna Kolman była piąta, 
a Maja Grabula szósta w biegu na 60 metrów. Maja 
Grabula uplasowała się na czwartym miejscu w skoku  
w dal. Czwarta w biegu na 600 metrów była Emilia 
Brysz, ósme miejsca w skoku w dal zajęli Julia Janasik 
i Kacper Kapałka, a na dziesiątych miejscach sklasyfi-
kowani zostali Natalia Wilkus (600 metrów) oraz Malika 
Khelouf w biegu na 300 metrów. Starty pozostałych 
zawodników były również udane, bo choć nie zdobyli 
czołowych miejsc, to uzyskali wartościowe rezultaty,  
z których wiele było rekordami życiowymi.

Kręgle
Kręgliści Polonii MOSiR Łaziska w ostatnim spotkaniu 

ligowym pokonali Czarną Kulę Poznań i zostali wicemistrza-
mi Polski juniorów drużyn mieszanych. W meczu tym punk-
ty dla Polonii zdobyli: Maja Karpowicz - 555, Igor Kolon-
ko - 530, Jakub Erkier - 521, Antoni Szczyrba - 517.

Podopieczni Małgorzaty Fajkus tytuł ten wywalczyli w 
składzie: Nicola Kobiór, Maja Karpowicz, Igor Kolonko, 
Jakub Erkier, Mikołaj Jastrzębski i Antoni Szczyrba.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Beneficjentami środków Ogólnopolskie-
go Programu Finansowania Służb Ratow-
niczych są jednostki Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z terenu województwa śląskiego. 
Formą dofinansowania jest dotacja w wysoko-
ści do 100% kosztów kwalifikowanych przedsię-

wzięcia, lecz nie mniej niż 5 tys. zł i nie więcej niż  
25 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej. Wnioski wraz z załącznikami nale-
ży składać w siedzibie Funduszu w Katowicach 
w terminie do 14 kwietnia 2023 roku lub do wy-
czerpania środków.

- Dziękuję za kolejny projekt współpracy pomię-
dzy PSP a WFOŚiGW. To kolejny projekt, który real-
nie wspiera straż pożarną. Pieniądze te wpływają na 
bezpieczeństwo społeczeństwa i środowiska - powie-
dział Śląski Komendant Wojewódzki PSP nadbryg. 
Jacek Kleszczewski. 

Liczba zdarzeń i interwencji  
strażaków rośnie z roku na rok.  
W ubiegłym roku w województwie 
śląskim wzięli udział w 73,5 tys. 
interwencji, czyli o ponad 1,8 tys. 
więcej niż 2021 r. 

Dodatkowo w 2023 roku WFOŚiGW w Katowi-
cach ogłosił nabór wniosków dla programów skie-
rowanych również dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych w zakresie:

Spośród 188 zgłoszeń, które w tym 
roku nadesłano na konkurs, Jury 
wyłoniło 79 najbardziej ciekawych 

i wartościowych projektów zielonych 

pracowni. Na ich realizację szkoły otrzy-
mają łącznie prawie 940 tys. zł. Z nasze-
go powiatu nagrodzono trzy projekty: 
Zespołu Szkół Technicznych w Mikoło-
wie, Szkoły Podstawowej nr 10 im. J. Ku-
kuczki w Mikołowie oraz Szkoły Podsta-
wowej w Wyrach. Każda ze szkół otrzy-
mała 12 tys. zł nagrody. 

Konkurs „Zielona Pracownia_Pro-
jekt’2023” skierowany jest do szkół 
podstawowych i średnich z terenu wo-
jewództwa śląskiego, z zastrzeżeniem, 
że o dofinansowanie mogą ubiegać się 
placówki, które nie otrzymały dofinan-
sowania w poprzednich edycjach kon-
kursu. 

Przedmiotem konkursu było utwo-
rzenie projektu szkolnej pracowni na 
potrzeby nauk przyrodniczych, biolo-
gicznych, ekologicznych, geograficz-
nych, geologicznych czy chemiczno-fi-
zycznych. Maksymalna wysokość na-
grody nie mogła przekroczyć 20 proc. 
kosztu całkowitego wdrożenia projektu 

i stanowić więcej niż 12 tys. zł. To kolej-
ny rok, kiedy szkoły z naszego powia-
tu startują w konkursach i zostają na-
grodzone. W ubiegłym roku dotacje 
na realizacje ekopracowni otrzymały:  
SP nr 7 i jej Zakątek Odkrywców, a tak-
że II LO w Mikołowie oraz ZSP w Or-
nontowicach. 

Mały strażak tylko do 14 kwietnia!
Wojewódzki Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach zaprasza druhów 
do składania wniosków w ramach 
programu „Mały strażak”. Celem 
programu jest podniesienie 
gotowości bojowej lokalnych  
służb ratowniczych, poprzez 
doposażenie jednostek OSP  
w sprzęt niezbędny do zapobiegania 
i likwidacji skutków katastrof 
naturalnych, ekstremalnych zjawisk 
atmosferycznych lub awarii, których 
skutki zagrażają życiu, zdrowiu, 
mieniu lub środowisku naturalnemu. 

Nagrody dla naszych szkół
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach rozstrzygnął dziewiątą edycję konkursu 
„Zielona Pracownia_Projekt” skierowanego do szkół podstawowych (klasy 4-8) i średnich z województwa śląskiego. 

Fundusz dołoży też do wyposaże-
nia ekopracowni w szkołach do 
48 tys. zł, ale by tak się stało ich 

organy prowadzące muszą złożyć wnio-
ski w drugim z konkursów „Zielona 
Pracownia’2023”. Dotyczy to także tych 

nagrodzonych w konkursie pn. „Zielona 
Pracownia_Projekt’2023”.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2023” jest dofinansowanie w formie 
dotacji wniosków dotyczących utworze-
nia pracowni na potrzeby nauk przyrod-

niczych, biologicznych, ekologicznych, 
geograficznych, chemiczno-fizycznych 
czy geologicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach średnich. 
Dotacja będzie udzielana z uwzględnie-
niem efektów zadania i możliwości fi-

nansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeże-
niem, że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 48 tys. zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2023” składać można w ter-
minie do 12 kwietnia 2023 roku do  
godz. 15.30.

Teraz czas na Zieloną Pracownię 2023!

...oraz w SP nr 7 im. Kornela Makuszyńskiego w Mikołowie....w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Ornontowicach...Ekopracownia w II LO im. Rotmistrza W. Pileckiego w Mikołowie...
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

To jeden z najważniejszych i naj-
bardziej prestiżowych kon-
kursów w regionie, związa-

nych z ochroną środowiska, o wieloletniej 
tradycji. Tegoroczny konkurs będzie jed-
nak wyjątkowy, bo przypada w roku ju-
bileuszowym 30-lecia Funduszu. Dlatego 
wśród nagród pojawi się specjalna, jubi-
leuszowa statuetka oraz czeki opiewające 
na 10 tys. zł w każdej z czterech kategorii. 

Zgłoszenia przyjmowane są tylko do 
końca marca 2023 r.

- To będzie naprawdę wyjątkowa edy-
cja tego konkursu. Każdy, kto weźmie  
w nim udział, ma szansę zdobyć niepowta-
rzalną statuetkę Zielonych czeków 30-lecia 
Funduszu. Mogę zdradzić, że przygotowa-
liśmy TYLKO pięć takich statuetek - czte-
ry dla każdej kategorii oraz jedną, gdyby 
Kapituła zdecydowała się na przyznanie  

w tym roku nagrody specjalnej. Niebawem 
je pokażemy, bo w tej chwili są jeszcze  
w fazie produkcji. Tym bardziej więc war-
to spróbować swoich sił i przysłać nam 
zgłoszenie - wyjaśnia Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW w Katowicach. 

Tegoroczne „Zielone czeki” za dzia-
łalność w 2022 roku, zostaną przyznane 
w czterech kategoriach, w których mogą 
wziąć udział: 
n w kategorii Ekologiczna osobo-

wość roku: osoby fizyczne,
n w kategorii Gmina przyjazna dla 

czystego powietrza: gminy - wiejskie, 
miejskie, miejsko-wiejskie oraz miasta 
na prawach powiatu,

n w kategorii Inwestycja proekolo-
giczna roku: Beneficjenci pomocy fi-
nansowej z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej w Katowicach, którzy w 2022 roku 
zakończyli realizację zadania dofinanso-
wanego ze środków Funduszu (z wyłą-
czeniem osób fizycznych),

n w kategorii Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej: organizacje pozarządowe (w ro- 
zumieniu ustawy z dnia 23.04.2003 r.  
o działalności pożytku publicznego  
i wolontariacie) z terenu województwa 
śląskiego prowadzące działalność pro-
ekologiczną.

O przyznaniu nagród decyduje Kapi-
tuła Konkursu. Poza wyjątkową statu-
etką „Zielonych czeków” 30-lecia Fun-
duszu, nagrodami są czeki o wartości 
10 tys. zł i dyplomy honorowe dla wy-
różnionych, maksymalnie po dwóch  
w każdej z kategorii. Regulamin kon-
kursu pozwala Kapitule również na 
przyznanie nagrody specjalnej. Termin 
przyjmowania wniosków rozpoczął się 
16 lutego 2023 r., a upływa 31 marca. 
Laureatów poznamy do końca kwietnia.

Wyjątkowe jubileuszowe Zielone Czeki
Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach rozpoczyna 
przyjmowanie zgłoszeń  
w konkursie „Zielone czeki”, 
nagród przyznawanych  
z okazji Dnia Ziemi.

Pierwsze Zielone Czeki z okazji Dnia Ziemi przyznane zo-
stały przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach w 1994 roku. Od tego czasu, 
na przestrzeni tych niemal 30 lat zmieniało się wiele - regu-
laminy, kategorie, statuetki i nagrody pieniężne. Nie zmienił 
się jednak prestiż nagrody, która do dzisiaj cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, a otrzymują ją wyjątkowi ludzie, 
wyjątkowe projekty, wyjątkowe gminy, które działają na 
rzecz ochrony środowiska. Do tej pory przyznanych zostało 
już ponad 300 „Zielonych czeków”.

Ubiegłoroczni laureaci w kategorii: Ekologiczna osobowość roku.
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W naszym powiecie 
dotacje otrzyma-
ją: OSP Orzesze - 

Zgoń oraz OSP Łaziska Śred-
nie. Obie dostaną wsparcie fi-
nansowe na zakup średniego 
wozu ratowniczo-gaśniczego. 

Na zakup nowych wozów 
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach i Naro-
dowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
planują wydać ponad 17 mln zł 
w formie dotacji. Pozostałe 

środki na ich zakup dołożą sa-
morządy oraz Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji. W sumie, w całym 

kraju do jednostek OSP tra-
fi 180 lekkich samochodów ra-
towniczo-gaśniczych, 417 śred-
nich oraz 78 ciężkich.

Nowe wozy dla OSP
57 nowych pojazdów ratowniczo-gaśniczych trafi w tym roku do 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu województwa śląskiego. 

• dofinansowania zadań w obejmujących doposaże-
nie i zapewnienie gotowości Młodzieżowym Dru-
żynom Pożarniczym (MDP) z budżetem w wyso-
kości 500 tys. zł,

• dofinansowania zadań w ramach Programu „Bez-
pieczny Strażak” z budżetem w wysokości 2 mln zł,

• dofinansowania zadań w ramach Programu „EKO 
REMIZA” na przedsięwzięcia polegające na ter-
momodernizacji budynków z budżetem w wyso-
kości 2 mln zł.

Dzięki dotacjom z Funduszu, które pokrywają 
100% kosztów zakupu, OSP mogą uzupełnić niedo-
bory w swoich magazynach. Jednostki kupują sprzęt 
i wyposażenie niezbędne do prowadzenia akcji w te-
renie m.in. mundury, hełmy i buty ochronne, sprzęt 
do łączności, sprzęt uzbrojenia i techniki specjalnej 
taki jak pompy, węże, pilarki do drewna i metalu.

Szczegółowe informacje oraz regulamin nabo-
ru wniosków znajduje się na stronie Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

TOMASZ BEDNAREK, prezes WFOŚiGW w Katowicach
W ubiegłym roku wsparcie przekazano dla niemal 300 jednostek OSP  
z terenu woj. Śląskiego. Przeznaczyliśmy wtedy na realizację programu 
ponad 3 mln zł, bo wiemy jak ważne są te zadania, które realizują 
strażacy ochotnicy dla ochrony środowiska. W tym roku otwieramy nabór 
wniosków do kolejnej edycji Ogólnopolskiego Programu Finansowania 
Służb Ratowniczych, ponownie około 3 mln zł przeznaczamy na sprzęt dla 
OSP i co ważne - utrzymujemy poziom dofinansowania dla OSP na takim 
samym poziomie, jak rok temu - do 25 tys. zł na jednostkę. 

Druchowie z OSP Chechło już mają nowy samochód gaśniczo-ratowniczy.
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BMW Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 226 43 46, www.bmw-sikora.pl
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